
PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANURA  
ESTADO DE MINAS GERAIS 

  

 

 

 

1 

 

 
EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES E CONVOCAÇÃO PARA AS PROVAS 

CONCURSO PÚBLICO – EDITAL Nº 001/2015, DE 11 DE FEVEREIRO DE 2016. 
 

PAULO ROBERTO BARBOSA, PREFEITO MUNICIPAL DE PLANURA, 
ESTADO DE MINAS GERAIS, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES 
LEGAIS... 

 
RESOLVE: 

 
 

I – HOMOLOGAR, após verificação de regularidade, as inscrições dos candidatos inscritos para os 
cargos: 
 
Denominação  Quantidades de inscritos 
Advogado 062 
Assessor Contábil 001 
Assistente Social 049 
Cirurgião Dentista 026 
Contador 027 
Coordenador Pedagógico 012 
Enfermeiro 051 
Engenheiro Civil 022 
Farmacêutico 014 
Fisioterapeuta 027 
Fonoaudiólogo 003 
Médico Cardiologista 001 
Médico Clínico Geral 002 
Médico Ginecologista 000 
Médico Pediatra 001 
Nutricionista 027 
Professor de Educação Física 045 
Professor de Inglês 015 
Psicólogo 054 
Psicopedagogo 012 
Professor de Ensino Fundamental PEF I 057 
Professor de Ensino Infantil PEI I 080 
Almoxarife 014 
Oficial de Arquivo Público 047 
Assessor de Administração 048 
Assistente de Administração 061 
Auxiliar de Farmácia 004 
Auxiliar de Laboratório 006 
Controlador de Patrimônio 092 
Educador em Saúde 000 
Escriturário 000 
Fiscal de Rendas Municipais 002 
Instrutor de Informática 022 
Monitor de Creche 127 
Recepcionista 064 
Técnico de Enfermagem 059 
Secretário Escolar 024 
Técnico em Nutrição e Dietética 007 
Auxiliar de Cirurgião Dentista 001 
Eletricista 003 
Fiscal de Obras 041 
Fiscal de Posturas Municipais 000 
Inspetor de Alunos 100 
Instrutor de Esportes 008 
Mecânico 000 
Telefonista 013 



2 

 

Borracheiro 000 
Coveiro 002 
Jardineiro 004 
Motorista 100 
Pedreiro 002 
Pintor 004 
Vigilante 051 

 
 

II – PUBLICAR a relação dos candidatos inscritos e deferidos para o Concurso Público: 
 

Nome Inscrição Cargo 
ABDIAS NASCIMENTO DA PAIXAO NETO 20477 ADVOGADO 
ALINE COSTA DA SILVA 20694 ADVOGADO 
ANA CAROLYNA SILVA LIMA 20839 ADVOGADO 
ANA KARLA BAHIA 21135 ADVOGADO 
ANDRE LUIZ FERREIRA 20272 ADVOGADO 
BRENO RODRIGUES FERREIRA XAVIER 22112 ADVOGADO 
CAROLINA CAVASANA DE PAULA E SILVA 21830 ADVOGADO 
CLOVIS FERREIRA JUNIOR 21737 ADVOGADO 
DANIEL COSTA PEREIRA 22025 ADVOGADO 
DANIEL HENRIQUE DOS SANTOS 20593 ADVOGADO 
DANIELLA BRITO CORTES 22084 ADVOGADO 
DENISE QUEIROZ SILVA 21861 ADVOGADO 
DIEGO BRAGANTE 21885 ADVOGADO 
DIOGO RUAS CARVALHO 21936 ADVOGADO 
DOUGLAS ALVES DA SILVA 22146 ADVOGADO 
DOUGLAS BENINI DOS SANTOS 21926 ADVOGADO 
ELIESER DA SILVEIRA FARIA 20538 ADVOGADO 
ELLEN CRISTINE MELO SILVA 20735 ADVOGADO 
ENILSON PRUDENCIO DE OLIVEIRA 20755 ADVOGADO 
FABIANA MARIA SILVA DE SOUZA 21739 ADVOGADO 
FELIPE RUBIO CABRAL 20327 ADVOGADO 
FERNANDA FERNANDES 20737 ADVOGADO 
FLAVIA GONCALVES DE OLIVEIRA 20147 ADVOGADO 
FLAVIO PEREIRA DE SOUZA 20184 ADVOGADO 
GUILHERME OLIVEIRA ROSA 21763 ADVOGADO 
GUSTAVO DAVANCO NARDI 21895 ADVOGADO 
ISADORA ALVARENGA SANTOS 20039 ADVOGADO 
JOAO RICARDO LIMIERI 22024 ADVOGADO 
JOSIANE AFONSO DA SILVA SANTOS 20052 ADVOGADO 
JULIANA APARECIDA PANTALEAO 20484 ADVOGADO 
JUNIELLE GONCALVES MORAIS 21835 ADVOGADO 
KARINE SOUZA SANTOS 20187 ADVOGADO 
LETICYA CAMARGOS ARANTES 20180 ADVOGADO 
LIVIA MARA FERREIRA 20132 ADVOGADO 
LUCAS DE PAULA 20685 ADVOGADO 
LUCAS STAMILLO CROSCATI CASSEMIRO 22101 ADVOGADO 
LUCCAS DANIEL DE SOUZA FERREIRA 20030 ADVOGADO 
LUCIANA ZAGO BRAGA 20967 ADVOGADO 
LUIS GUSTAVO FACIO 21380 ADVOGADO 
MANOEL FRANCISCO LOPES 20843 ADVOGADO 
MARCELA MARTINS COELHO 21292 ADVOGADO 
MARIA APARECIDA REIS CUSTODIO 21660 ADVOGADO 
MARLIO CORREA DE MORAIS 20135 ADVOGADO 
MAURICIO JOSE MACHADO FILHO 20989 ADVOGADO 
MIQUEIAS FERNANDES BRITO TOMAZ 21442 ADVOGADO 
MISMARTA PAULA DOS SANTOS 21191 ADVOGADO 
PATRICIA FERREIRA BARBOSA 20590 ADVOGADO 
PAULA PAIVA SILVA 21159 ADVOGADO 
PAULO RICARDO BORGES RODRIGUES 21303 ADVOGADO 
RAFAEL SABELLA SANCHES 21558 ADVOGADO 
RAFAELLA DE PAULA MARTINS 21162 ADVOGADO 
RENATA CIPRIANO MOTA MENDES GUERRA 22010 ADVOGADO 
SANDRA APARECIDA BORGES ARAUJO MOURA 21116 ADVOGADO 
SARA AMARAL MIRANDA 22142 ADVOGADO 
SIMONI MAIRA DE AZEVEDO RAMIM 20287 ADVOGADO 
TATICHELLE CRISTINA DE MOURA RODRIGUES 20903 ADVOGADO 
TIAGO PINHEIRO DE ARAUJO 21475 ADVOGADO 
TULIO JUNQUEIRA GOMES MICHELI 21443 ADVOGADO 
VALDEIR DA SILVA GOMES 20386 ADVOGADO 
VERONICA DUARTE FERREIRA 21635 ADVOGADO 
WALDECI DA SILVA 21528 ADVOGADO 
YATILA APARECIDA DA SIVA 20706 ADVOGADO 
CASSIO AUGUSTO KESSELI 20065 ALMOXARIFE 
CINTIA CRISTINA SILVA 21744 ALMOXARIFE 
DARIANE BARBOSA ROCHA 20317 ALMOXARIFE 
FRANCIELI ROMERO SANTOS 21187 ALMOXARIFE 
INIEMERSON KAYLLI BARBOSA 21613 ALMOXARIFE 
JHOANN PABLO TOMAIN ASSIS 20473 ALMOXARIFE 



3 

 

JOSE ARISTIDES RITA 21490 ALMOXARIFE 
JULIA GRACIELA PEREIRA DE QUEIROZ 22000 ALMOXARIFE 
KELLY APARECIDA DE SOUZA 21155 ALMOXARIFE 
LUCIO FERNANDO DA SILVA 21197 ALMOXARIFE 
MAICON DOUGLAS BORGES MENDES 20175 ALMOXARIFE 
MAIRA GISELE DE MAGALHAES AQUINO 21826 ALMOXARIFE 
ROSEMIR CIPRIANO DA SILVA 20557 ALMOXARIFE 
VERONICA DE OLIVEIRA SA FARIA 20734 ALMOXARIFE 
VITOR DE CARVALHO OLIVEIRA 21722 ASSESSOR CONTÁBIL 
ANGELA CRISTINA CHIARELO 21362 ASSESSOR DE ADMINISTRAÇÃO 
ANGELITA DE LIMA PEDRO 20303 ASSESSOR DE ADMINISTRAÇÃO 
BARBARA SILVA NASCIMENTO 21485 ASSESSOR DE ADMINISTRAÇÃO 
BRUNO MOUTINHO DE SOUSA 20687 ASSESSOR DE ADMINISTRAÇÃO 
CAIO FELLIPE BARBOSA ROCHA 20867 ASSESSOR DE ADMINISTRAÇÃO 
CAIQUE HARA 22045 ASSESSOR DE ADMINISTRAÇÃO 
CALIXTO DE ALCANTARA SANTOS 21333 ASSESSOR DE ADMINISTRAÇÃO 
CAROLINA FAVARO DE SOUZA 21576 ASSESSOR DE ADMINISTRAÇÃO 
CAROLINE COSTA RODRIGUES 20222 ASSESSOR DE ADMINISTRAÇÃO 
CIBELE BARBOSA FERREIRA 21601 ASSESSOR DE ADMINISTRAÇÃO 
CLAUDINEI DE PAIVA MATOS 21592 ASSESSOR DE ADMINISTRAÇÃO 
CRISTINA CLOTILDES VILELA 20306 ASSESSOR DE ADMINISTRAÇÃO 
DEL MARINA MENDES DA SILVA JANUARIO 20324 ASSESSOR DE ADMINISTRAÇÃO 
DIONATHAN SANTOS DE ASSUNCAO 20953 ASSESSOR DE ADMINISTRAÇÃO 
FAGNER RODRIGUES MIRANDA 21643 ASSESSOR DE ADMINISTRAÇÃO 
FERNANDA CRISTINA ROSA 21900 ASSESSOR DE ADMINISTRAÇÃO 
FERNANDO REIS DE CASTRO 20347 ASSESSOR DE ADMINISTRAÇÃO 
GABRIELA NATALIA DE JESUS PEREIRA 20099 ASSESSOR DE ADMINISTRAÇÃO 
GILNARA CRISTINA MORAES 21561 ASSESSOR DE ADMINISTRAÇÃO 
GUSTAVO OLIMPIO BORGES 20144 ASSESSOR DE ADMINISTRAÇÃO 
JOSE RENATO DE ANDRADE FILHO 20530 ASSESSOR DE ADMINISTRAÇÃO 
JULIANE JEANE DA SILVA 20667 ASSESSOR DE ADMINISTRAÇÃO 
JULIANO DOS SANTOS RODRIGUES 21642 ASSESSOR DE ADMINISTRAÇÃO 
KENIA RODRIGUES GONCALVES 21176 ASSESSOR DE ADMINISTRAÇÃO 
LAURA NUNES MACEDO 20882 ASSESSOR DE ADMINISTRAÇÃO 
LEANDRO CESAR SANTOS 21300 ASSESSOR DE ADMINISTRAÇÃO 
LIGIA TAMBURUS 20581 ASSESSOR DE ADMINISTRAÇÃO 
LUCAS EVANGELISTA ADRIANO 21589 ASSESSOR DE ADMINISTRAÇÃO 
LUCIANE DA SILVA 20673 ASSESSOR DE ADMINISTRAÇÃO 
LUIZ HENRIQUE CARVALHO GUILHERME 21308 ASSESSOR DE ADMINISTRAÇÃO 
LUIZ HENRIQUE MARIA CUSTODIO 21622 ASSESSOR DE ADMINISTRAÇÃO 
LUIZ RICARDO ROCHA DOS SANTOS 21293 ASSESSOR DE ADMINISTRAÇÃO 
MARIA EDUARDA MONTEIRO SOUZA 21070 ASSESSOR DE ADMINISTRAÇÃO 
MARIANA FREITAS SILVA 22149 ASSESSOR DE ADMINISTRAÇÃO 
MARIANA VIEIRA DE ANDRADE TEODORO 20606 ASSESSOR DE ADMINISTRAÇÃO 
MIRIAN MITSUE YAMADA PEREIRA 21559 ASSESSOR DE ADMINISTRAÇÃO 
OSWALDO LUCAS RODRIGUES FRANCISCO 21269 ASSESSOR DE ADMINISTRAÇÃO 
PAMILHAN ARAUJO FORTALEZA DA SILVA 21916 ASSESSOR DE ADMINISTRAÇÃO 
RAFFAELLA MORAE MENDONCA 22053 ASSESSOR DE ADMINISTRAÇÃO 
RENATA MENDES SILVA 21471 ASSESSOR DE ADMINISTRAÇÃO 
RENATA RIBEIRO GONCALVES DA ROCHA 21946 ASSESSOR DE ADMINISTRAÇÃO 
ROGERIO JOSE VILELA 21451 ASSESSOR DE ADMINISTRAÇÃO 
RONATHAN DA COSTA BATISTA ROSA 20091 ASSESSOR DE ADMINISTRAÇÃO 
SANDRA MARA DA SILVA 21873 ASSESSOR DE ADMINISTRAÇÃO 
VAINA ROSA DE OLIVEIRA 20256 ASSESSOR DE ADMINISTRAÇÃO 
VANESSA MACHADO OLIVEIRA 21577 ASSESSOR DE ADMINISTRAÇÃO 
VITOR HENRIQUE BOTELHO BRINCK 20121 ASSESSOR DE ADMINISTRAÇÃO 
VIVIANE MACEDO FREITAS 21633 ASSESSOR DE ADMINISTRAÇÃO 
ADRIANA DOS SANTOS 21113 ASSISTENTE DE ADMINISTRAÇÃO 
ALAN KARDEC JORGE 20948 ASSISTENTE DE ADMINISTRAÇÃO 
ALINE NAIARA PEREIRA 20559 ASSISTENTE DE ADMINISTRAÇÃO 
ALINE PERES RODRIGUES 20863 ASSISTENTE DE ADMINISTRAÇÃO 
ANA CARLA VIEIRA SILVA 20092 ASSISTENTE DE ADMINISTRAÇÃO 
ANA PAULA CRUZ AMORIM 20874 ASSISTENTE DE ADMINISTRAÇÃO 
ANA PAULA RUFINO BOTTA 20795 ASSISTENTE DE ADMINISTRAÇÃO 
ANA PAULA SIQUEIRA PEREIRA 21248 ASSISTENTE DE ADMINISTRAÇÃO 
ANA ROSA GONCALVES BARBOSA 21014 ASSISTENTE DE ADMINISTRAÇÃO 
ANGELICA DE LIMA MARTINS 21277 ASSISTENTE DE ADMINISTRAÇÃO 
ANNIELLY RODRIGUES GUIMARAES 20321 ASSISTENTE DE ADMINISTRAÇÃO 
BARBARA POVOA NOZAKI 21638 ASSISTENTE DE ADMINISTRAÇÃO 
BRUNA FERNANDO SILVA 20218 ASSISTENTE DE ADMINISTRAÇÃO 
BRUNO DIAS DOS REIS 20888 ASSISTENTE DE ADMINISTRAÇÃO 
CAMILA DA SILVA BARBOSA 21474 ASSISTENTE DE ADMINISTRAÇÃO 
CASSIA POLYANNA BRIDI 20464 ASSISTENTE DE ADMINISTRAÇÃO 
CELIA REGINA GASPAR 21421 ASSISTENTE DE ADMINISTRAÇÃO 
CLAUDIA CARVALHO SILVA 21810 ASSISTENTE DE ADMINISTRAÇÃO 
CRISTIAN LEONELLO BARROS MARTINS 21224 ASSISTENTE DE ADMINISTRAÇÃO 
DOUGLAS DE PAULA MELLO JUNIOR 20247 ASSISTENTE DE ADMINISTRAÇÃO 
ERIX KENED DOS SANTOS PIMENTA 20846 ASSISTENTE DE ADMINISTRAÇÃO 
EUZILENI VIEIRA MONTEIRO 21465 ASSISTENTE DE ADMINISTRAÇÃO 
FERNANDO HENRIQUE NUNES SILVEIRA 21652 ASSISTENTE DE ADMINISTRAÇÃO 
FLAVIA APARECIDA ISIDORO 21321 ASSISTENTE DE ADMINISTRAÇÃO 
GEOVANNA VERISSIMO PRADO 21390 ASSISTENTE DE ADMINISTRAÇÃO 
GESLAINE CASSIA VENERO ANDRADE 20430 ASSISTENTE DE ADMINISTRAÇÃO 



4 

 

HUGO OLIVEIRA CARMO 20924 ASSISTENTE DE ADMINISTRAÇÃO 
IBRAIM FERNANDO MORAES FLOR 20228 ASSISTENTE DE ADMINISTRAÇÃO 
IGOR GUSTAVO MARTINS 21352 ASSISTENTE DE ADMINISTRAÇÃO 
IZADORA SILVA GARCIA 21433 ASSISTENTE DE ADMINISTRAÇÃO 
JEAN CARLOS DE SOUZA ALVES 20539 ASSISTENTE DE ADMINISTRAÇÃO 
JERONIMO LUIZ BORGES 20011 ASSISTENTE DE ADMINISTRAÇÃO 
JOAO BOSCO DE SOUSA MELO PACHECO 21955 ASSISTENTE DE ADMINISTRAÇÃO 
JOEL ANTONIO BRAGA BRINCK 21467 ASSISTENTE DE ADMINISTRAÇÃO 
LAURA FERNANDES ALVES 20164 ASSISTENTE DE ADMINISTRAÇÃO 
LENISE MORAIS BANDEIRA FLORESTO 22143 ASSISTENTE DE ADMINISTRAÇÃO 
LEONARDO SANTANA DA SILVA 21902 ASSISTENTE DE ADMINISTRAÇÃO 
LORENNA DE ARAUJO MARTINS 20873 ASSISTENTE DE ADMINISTRAÇÃO 
LUIZ PHILIPE DA SILVA CAMPOS 21301 ASSISTENTE DE ADMINISTRAÇÃO 
MARCIO ANDRADE LIMA 21498 ASSISTENTE DE ADMINISTRAÇÃO 
MARCIO JOSE SALVADOR CAMARA JUNIOR 21423 ASSISTENTE DE ADMINISTRAÇÃO 
MARCO ANTONIO FERREIRA FILHO 21470 ASSISTENTE DE ADMINISTRAÇÃO 
MARIA CLAUDIA FERREIRA DOS SANTOS 20668 ASSISTENTE DE ADMINISTRAÇÃO 
MARIA GABRIELA SILVA MOREIRA 21436 ASSISTENTE DE ADMINISTRAÇÃO 
MILLENY BARBARA SANTANA DOS SANTOS 20051 ASSISTENTE DE ADMINISTRAÇÃO 
NATALIA DE OLIVEIRA SILVA 20444 ASSISTENTE DE ADMINISTRAÇÃO 
NEWTON ROMULO MENDES DE SOUZA FILHO 21104 ASSISTENTE DE ADMINISTRAÇÃO 
RAFAEL DOS SANTOS FRANCO 20018 ASSISTENTE DE ADMINISTRAÇÃO 
RAILA DOS SANTOS SILVA 21605 ASSISTENTE DE ADMINISTRAÇÃO 
SAMUEL LOURENCO DE OLIVEIRA 20145 ASSISTENTE DE ADMINISTRAÇÃO 
SOLANGE VIEIRA SILVA 20844 ASSISTENTE DE ADMINISTRAÇÃO 
TATIANE LUZ MIDORIKAWA 21535 ASSISTENTE DE ADMINISTRAÇÃO 
THAILA RIBEIRO BASTOS DE OLIVEIRA 20066 ASSISTENTE DE ADMINISTRAÇÃO 
THAYNNAH CARDOSO DOS SANTOS 20463 ASSISTENTE DE ADMINISTRAÇÃO 
THIAGO HENRIQUE LUCIO PAIAO 21634 ASSISTENTE DE ADMINISTRAÇÃO 
TIAGO TADEU DE PAULO 22035 ASSISTENTE DE ADMINISTRAÇÃO 
TULIO MELO OLIVEIRA 21585 ASSISTENTE DE ADMINISTRAÇÃO 
VANESSA BARBOSA DE OLIVEIRA 21427 ASSISTENTE DE ADMINISTRAÇÃO 
VICTOR BARATTI FAUSTINI 21238 ASSISTENTE DE ADMINISTRAÇÃO 
VINCIUS SOUZA BERNARDO CRUZ 21044 ASSISTENTE DE ADMINISTRAÇÃO 
WELISSON DA COSTA SOUZA 21075 ASSISTENTE DE ADMINISTRAÇÃO 
ADRIANA DOS SANTOS 21616 ASSISTENTE SOCIAL 
ADRIANA MARILQUE DA COSTA 21532 ASSISTENTE SOCIAL 
AMANDA GOMES BONAFIM 21710 ASSISTENTE SOCIAL 
ANA CAROLINA BERNARDES BORGES SILVA 20723 ASSISTENTE SOCIAL 
ANA CAROLINE OLIVEIRA 21103 ASSISTENTE SOCIAL 
ANA CLAUDIA MARTINS AMARAL 21206 ASSISTENTE SOCIAL 
ANA CRISTINA MENDONCA VASCONCELOS GALINA 22073 ASSISTENTE SOCIAL 
ANA PAULA ALMEIDA MILAGRE 21403 ASSISTENTE SOCIAL 
CARLA APARECIDA MASALSKA 20351 ASSISTENTE SOCIAL 
CARMEN HELENA DE OLIVEIRA 21017 ASSISTENTE SOCIAL 
CRISTINA SILVA DE MORAES 21837 ASSISTENTE SOCIAL 
DAYANE RIBEIRO DA SILVA CARVALHO 20991 ASSISTENTE SOCIAL 
ELAINE CRISTINA DAS NEVES 21061 ASSISTENTE SOCIAL 
ELI CRISTINA VITORIANO DA SILVA 22004 ASSISTENTE SOCIAL 
ELISANGELA LOPES SIQUEIRA 21018 ASSISTENTE SOCIAL 
ELZA SILVA VENTURA 21542 ASSISTENTE SOCIAL 
FABIANA CARDOSO DE LIMA 20632 ASSISTENTE SOCIAL 
FABIANA SANTANA RIBEIRO 21893 ASSISTENTE SOCIAL 
GILDA ANTONIA MOREIRA 20359 ASSISTENTE SOCIAL 
GLAUCIENE ALVES DE CARVALHO 20054 ASSISTENTE SOCIAL 
IZABEL CRISTINA DOS SANTOS 22074 ASSISTENTE SOCIAL 
JACKELINE TOMAIN CARVALHO 20949 ASSISTENTE SOCIAL 
JANAINA DE CASTRO ROSA 20625 ASSISTENTE SOCIAL 
JARLENE DE SOUZA MELO 21960 ASSISTENTE SOCIAL 
JESSICA FARIA LEMES CARVALHO 20881 ASSISTENTE SOCIAL 
JOANA DARC DA SILVA 21620 ASSISTENTE SOCIAL 
KARLA AUGUSTA SANTOS MACHADO 22166 ASSISTENTE SOCIAL 
KELI CRISTINA BARBOSA ROSANI 20784 ASSISTENTE SOCIAL 
KELLE ALVES SOUZA 20042 ASSISTENTE SOCIAL 
LETICIA MOREIRA BARCELOS 20906 ASSISTENTE SOCIAL 
LETICIA OLIVEIRA FARIA 21394 ASSISTENTE SOCIAL 
LILIAN CRISTINA VISCONE DA SILVA 22169 ASSISTENTE SOCIAL 
LUCERENE DA SILVEIRA FARIA BERNARDES 20567 ASSISTENTE SOCIAL 
LUCIANA STABILE DE AGUIAR E SILVA 20038 ASSISTENTE SOCIAL 
MARCIA ESPER 21242 ASSISTENTE SOCIAL 
MARIA APARECIDA MOREIRA SANTOS 22100 ASSISTENTE SOCIAL 
MARIA FATIMA DE SOUZA NOGUEIRA 20112 ASSISTENTE SOCIAL 
MARIA LETICIA DOS REIS CIPRIANO 21566 ASSISTENTE SOCIAL 
MARIA LUISA REIS GOMES 21461 ASSISTENTE SOCIAL 
MARIA TRINDADE OLIVEIRA LIMA 20036 ASSISTENTE SOCIAL 
MICHELE ROSA DE OLIVEIRA 22094 ASSISTENTE SOCIAL 
PAMELA NEVES BASILIIO 21509 ASSISTENTE SOCIAL 
PRISCILA CESTARO LEITE BORGES 20200 ASSISTENTE SOCIAL 
SILMARA APARECIDA DOS REIS CIPRIANO 21564 ASSISTENTE SOCIAL 
SIRLENE SOARES SILVA 20523 ASSISTENTE SOCIAL 
TALES WILLYAN FORNAZIER MOREIRA 21630 ASSISTENTE SOCIAL 
TANIA MARA SILVA TOMAIN 21040 ASSISTENTE SOCIAL 
VIVIANE DOS SANTOS VIEIRA 22047 ASSISTENTE SOCIAL 



5 

 

ZELIA SOUZA SILVA 22160 ASSISTENTE SOCIAL 
RITA MARIA FERREIRA DA SILVA 20653 AUXILIAR DE CIRURGIÃO DENTISTA 
ANA FLAVIA ROCHA DOS SANTOS 20768 AUXILIAR DE FARMÁCIA 
DANIEL FERNANDES DOS SANTOS 21459 AUXILIAR DE FARMÁCIA 
JOELMA PEREIRA VIEIRA 21164 AUXILIAR DE FARMÁCIA 
MAICON GOMES PIRES 20143 AUXILIAR DE FARMÁCIA 
ADIEL ROSA AMARGOSO 21997 AUXILIAR DE LABORATÓRIO 
BARBARA DENISIA MARTINS AMARAL 21571 AUXILIAR DE LABORATÓRIO 
CLENILSON ANTUNES DE OLIVEIRA 20665 AUXILIAR DE LABORATÓRIO 
MARCIO HUMBERTO DE OLIVEIRA 20129 AUXILIAR DE LABORATÓRIO 
MARIA DE LOURDES DE MATOS CARLOS 21147 AUXILIAR DE LABORATÓRIO 
PRISCILA FAVARO DE SOUZA 21578 AUXILIAR DE LABORATÓRIO 
AMANDA FERREIRA SILVA 22057 CIRURGIÃO DENTISTA 
ANDRE LUIS MENDONCA 21573 CIRURGIÃO DENTISTA 
ANTONIO REINALDO FERREIRA 22113 CIRURGIÃO DENTISTA 
BRUNA ROCHA MINUNCIO 20433 CIRURGIÃO DENTISTA 
CAMILA ANDRIELI CURY DE OLIVEIRA 20146 CIRURGIÃO DENTISTA 
CAMILA FELIX VINHAIS PEREIRA 20617 CIRURGIÃO DENTISTA 
CAROLLINE RODRIGUES MARQUES 21171 CIRURGIÃO DENTISTA 
CINTIA HELENA MIDORI SATO DOS SANTOS 20915 CIRURGIÃO DENTISTA 
EVELLIN DIAS DE ALMEIDA 20165 CIRURGIÃO DENTISTA 
FABIO ALVES E SILVA 21253 CIRURGIÃO DENTISTA 
FERNANDA DE SOUSA FERREIRA 21875 CIRURGIÃO DENTISTA 
FERNANDA HIGASSIARAGUTI DOS SANTOS 21627 CIRURGIÃO DENTISTA 
GABRIEL CANOAS MIZIARA RIBEIRO 21842 CIRURGIÃO DENTISTA 
GIOVANNA FERREIRA CASTRO 21204 CIRURGIÃO DENTISTA 
HENRIQUE ROCHA MINUNCIO 20664 CIRURGIÃO DENTISTA 
ISADORA MACHADO MELO 22128 CIRURGIÃO DENTISTA 
JESSICA DA MATA CARDOSO 22027 CIRURGIÃO DENTISTA 
LEONARDO CARLOS CAMPOS 20179 CIRURGIÃO DENTISTA 
LUCIANO ALVES DA SILVA 20239 CIRURGIÃO DENTISTA 
NATALLY FREITAS DA SILVA 20760 CIRURGIÃO DENTISTA 
NILVIANE PEREIRA DIAS 21038 CIRURGIÃO DENTISTA 
PRISCILA ROSA DE OLIVEIRA 21666 CIRURGIÃO DENTISTA 
RAFAELA MENEZES LEAL 20832 CIRURGIÃO DENTISTA 
ROBSON ALVES PIMENTA JUNIOR 21190 CIRURGIÃO DENTISTA 
SABRINA NODA 21452 CIRURGIÃO DENTISTA 
SUELEN MARQUES FERREIRA 22008 CIRURGIÃO DENTISTA 
ADRIANO TAMBURUS 21374 CONTADOR 
ALESSANDRA DE OLIVEIRA FERREIRA 21993 CONTADOR 
ALEX DE OLIVEIRA 21941 CONTADOR 
ANDERSON ALVES DA SILVA 21702 CONTADOR 
ATAIDE SANTANA JUNIOR 21545 CONTADOR 
CINTIA FONSECA MALHEIROS 21717 CONTADOR 
CLAISSE FERREIRA ALVES 20977 CONTADOR 
DIEGO PISSARDO 21986 CONTADOR 
DOROTEIA FERREIRA SILVA BOTELHO 20237 CONTADOR 
DOUGLAS BORGES DE ASSIS 20713 CONTADOR 
ISABELA SILVA DO NASCIMENTO 21940 CONTADOR 
IVANETE DE ALMEIDA PRATES SANTOS MARQUES 20352 CONTADOR 
JOAO PAULO DE MELO GONCALVES 21803 CONTADOR 
JOSE GEORGE PEREIRA 20048 CONTADOR 
JULIANA APARECIDA DA SILVA CHAGAS 21857 CONTADOR 
JUNER CEZAR PEREIRA DA COSTA 21120 CONTADOR 
JUSCELINO DARCI FERREIRA 21720 CONTADOR 
MAICON SILVA LIMA 21991 CONTADOR 
MARILDES APARECIDA SILVA 21812 CONTADOR 
MARLON ALVES DE CARVALHO 21944 CONTADOR 
MIRIAN MACHADO MURILLO OLIVEIRA 20527 CONTADOR 
PAULO FERNANDO TRUDES 20202 CONTADOR 
PETER BOURGUIGNON SANTOS 21828 CONTADOR 
SUELI RODRIGUES DA SILVA 21838 CONTADOR 
VALERIA DE CARVALHO BORGES 20254 CONTADOR 
WELLINGTON GOMES VIEIRA NOGAROTO 20023 CONTADOR 
ZEINER COSTA DE SOUZA 20286 CONTADOR 
ABIMAEL MATEUS SILVA NASCIMENTO 20151 CONTROLADOR DE PATRIMÔNIO 
ADRIANO DA SILVA PIRES 21226 CONTROLADOR DE PATRIMÔNIO 
ALECSANDER SILVA TEIXEIRA 20942 CONTROLADOR DE PATRIMÔNIO 
ALEXANDRE JOSE NUNES ALVES 21472 CONTROLADOR DE PATRIMÔNIO 
ALINE SATIE TANAKA 20269 CONTROLADOR DE PATRIMÔNIO 
ANA MARIA NEVES NASCIMENTO 21279 CONTROLADOR DE PATRIMÔNIO 
ANDERSON DIAS DE SOUZA 20474 CONTROLADOR DE PATRIMÔNIO 
ANDRE LUIS RODRIGUES CASTILHO 21428 CONTROLADOR DE PATRIMÔNIO 
ANDRESA MORAIS FLORESTO 22103 CONTROLADOR DE PATRIMÔNIO 
APARECIDA DAS GRACAS 20743 CONTROLADOR DE PATRIMÔNIO 
APARECIDA FERREIRA DE JESUS 20969 CONTROLADOR DE PATRIMÔNIO 
APARECIDO DANIEL PIMENTA 20614 CONTROLADOR DE PATRIMÔNIO 
ARTUR FILIPE OLIVEIRA FARIA 20946 CONTROLADOR DE PATRIMÔNIO 
BRUNARA COLT SILVA PEREIRA 20718 CONTROLADOR DE PATRIMÔNIO 
BRUNO DA SILVA SERRANO 21227 CONTROLADOR DE PATRIMÔNIO 
BRUNO HENRIQUE FERREIRA DE ALMEIDA 20368 CONTROLADOR DE PATRIMÔNIO 
BRUNO TOMAIN 20340 CONTROLADOR DE PATRIMÔNIO 
CAROLINE CAYRES DOS SANTOS 20841 CONTROLADOR DE PATRIMÔNIO 



6 

 

CASSIANO DE FREITAS FERREIRA 22095 CONTROLADOR DE PATRIMÔNIO 
CIRINEU CARDOSO NETO 20201 CONTROLADOR DE PATRIMÔNIO 
DEISE ANNE BARBOSA ROCHA 20817 CONTROLADOR DE PATRIMÔNIO 
DENISE VASCONCELOS DUARTE ALVES 21178 CONTROLADOR DE PATRIMÔNIO 
DIEGO ALVES DE ALEXANDRE 22019 CONTROLADOR DE PATRIMÔNIO 
EDWESLEY NUNES DE PAULA 20872 CONTROLADOR DE PATRIMÔNIO 
ELAINE CRISTINA NUNES CORREA NASCIMENTO 21194 CONTROLADOR DE PATRIMÔNIO 
ELIZANDRA QUEIROZ BARBOZA 21891 CONTROLADOR DE PATRIMÔNIO 
ELLEN CRISTINA SILVA COSTA 20016 CONTROLADOR DE PATRIMÔNIO 
FABIANO FRANCISCO CHAGAS 20152 CONTROLADOR DE PATRIMÔNIO 
FABIO DE PAULA GOMES 20585 CONTROLADOR DE PATRIMÔNIO 
FLAVIA ALVES SOUZA 22126 CONTROLADOR DE PATRIMÔNIO 
FLAVIO LUIZ DE SOUZA 21266 CONTROLADOR DE PATRIMÔNIO 
FRANK SILVA CASTRO 20120 CONTROLADOR DE PATRIMÔNIO 
GABRIELA CAROLINA RODRIGUES FRANCISCO 20934 CONTROLADOR DE PATRIMÔNIO 
GABRIELA DA SILVA ALCANTARA 20493 CONTROLADOR DE PATRIMÔNIO 
GESSICA RODRIGUES PRADO 21341 CONTROLADOR DE PATRIMÔNIO 
GILDA ANTONIA MOREIRA 20361 CONTROLADOR DE PATRIMÔNIO 
GILMAR JACINTO LEMES 20750 CONTROLADOR DE PATRIMÔNIO 
GUSTAVO FELIPE SANTOS CABRAL 21183 CONTROLADOR DE PATRIMÔNIO 
HENRIQUE AURELIO SILVA MARQUES 20012 CONTROLADOR DE PATRIMÔNIO 
ISABELLE SOUZA SILVA 21515 CONTROLADOR DE PATRIMÔNIO 
JACKCELLI GONCALVES FERREIRA 20637 CONTROLADOR DE PATRIMÔNIO 
JEFERSON DE OLIVEIRA SANTOS 20826 CONTROLADOR DE PATRIMÔNIO 
JOAO BATISTA JUSTINO JUSTINO 20835 CONTROLADOR DE PATRIMÔNIO 
JOAQUIM PEREIRA DOS SANTOS 21334 CONTROLADOR DE PATRIMÔNIO 
JOSE MALAQUIAS DOS SANTOS 20411 CONTROLADOR DE PATRIMÔNIO 
JOSIANE ROSE MARTINS MIDORIKAWA 21287 CONTROLADOR DE PATRIMÔNIO 
JULIANA TOMAIN PAULA SILVA 20291 CONTROLADOR DE PATRIMÔNIO 
LEIDIANNE DE SOUSA CANDIDO 20307 CONTROLADOR DE PATRIMÔNIO 
LUAN CARLOS COSTA 20791 CONTROLADOR DE PATRIMÔNIO 
LUCAS JANUARIO PIERAZO 22032 CONTROLADOR DE PATRIMÔNIO 
LUCAS MARTINS FREITAS 20371 CONTROLADOR DE PATRIMÔNIO 
LUCELENE ROSA LUZ 20079 CONTROLADOR DE PATRIMÔNIO 
LUIZ GUSTAVO GAMA RUIZ 22157 CONTROLADOR DE PATRIMÔNIO 
LUZIA CRISTINA PAZETO TOMAZ 20227 CONTROLADOR DE PATRIMÔNIO 
MAITA ANGELICA FERREIRA RODRIGUES 21687 CONTROLADOR DE PATRIMÔNIO 
MARA LUCIA TOMAIN 21205 CONTROLADOR DE PATRIMÔNIO 
MARCOS ALEXANDRE SILVA MARTINS 21029 CONTROLADOR DE PATRIMÔNIO 
MARCUS VINICIUS DOMINGOS SILVA 20131 CONTROLADOR DE PATRIMÔNIO 
MARIA LETICIA DE PAULA REQUE BARBOSA 20384 CONTROLADOR DE PATRIMÔNIO 
MARIA LUIZA GONCALVES 21544 CONTROLADOR DE PATRIMÔNIO 
MARIO MARCIO EUZEBIO NEGRAO 20892 CONTROLADOR DE PATRIMÔNIO 
MICHELLE CAROLINE PEREIRA MENDES 21872 CONTROLADOR DE PATRIMÔNIO 
MONICKE ESTELLA TOMAIN MACHADO MARTINS 21203 CONTROLADOR DE PATRIMÔNIO 
NALVA APARECIDA MARQUES 21611 CONTROLADOR DE PATRIMÔNIO 
NAYARA DA SILVA LIMA 20790 CONTROLADOR DE PATRIMÔNIO 
PAULO AUGUSTO RIBEIRO 21499 CONTROLADOR DE PATRIMÔNIO 
PAULO CESAR GIRALDELLI 22111 CONTROLADOR DE PATRIMÔNIO 
PAULO FERNANDO CANCADO JUNIOR 21524 CONTROLADOR DE PATRIMÔNIO 
PETERSON ALFREDO DANTAS DOS SANTOS FRANCEZE 20009 CONTROLADOR DE PATRIMÔNIO 
PRISCILA ALVES AVELAR 21995 CONTROLADOR DE PATRIMÔNIO 
RENAN VIEIRA BALDO 20017 CONTROLADOR DE PATRIMÔNIO 
ROBSON RAIA NASCIMENTO 20449 CONTROLADOR DE PATRIMÔNIO 
RODOLFO DA SILVA DOMINGOS 20366 CONTROLADOR DE PATRIMÔNIO 
ROJANE CIGOGNINI 21458 CONTROLADOR DE PATRIMÔNIO 
TAIANE APARECIDA RODRIGUES FRANCISCO 21404 CONTROLADOR DE PATRIMÔNIO 
TALES SILVA TOMAIN 21151 CONTROLADOR DE PATRIMÔNIO 
THATIANA APARECIDA CONTADOR 20209 CONTROLADOR DE PATRIMÔNIO 
THIAGO SILVA SILVERIO LIMA 20911 CONTROLADOR DE PATRIMÔNIO 
TIAGO RODRIGUES CAMPOS DE SOUZA 21591 CONTROLADOR DE PATRIMÔNIO 
TULIO CESAR BARATTI FAUSTINI 20577 CONTROLADOR DE PATRIMÔNIO 
VALERIO OLIVEIRA DE SOUZA 21157 CONTROLADOR DE PATRIMÔNIO 
VANESSA CRISTINA DOS SANTOS 20497 CONTROLADOR DE PATRIMÔNIO 
VANUSA DE ASSIS ARAUJO THOME 21989 CONTROLADOR DE PATRIMÔNIO 
VINICIUS FONSECA MARTINS 21210 CONTROLADOR DE PATRIMÔNIO 
VITOR ANTONIO DA SILVA GOMES 21246 CONTROLADOR DE PATRIMÔNIO 
VIVIANE PAES OLIVEIRA 20455 CONTROLADOR DE PATRIMÔNIO 
WALTER JUNIO GUIMARAES GRANEL 21600 CONTROLADOR DE PATRIMÔNIO 
WELITON ALVES CORTES 22104 CONTROLADOR DE PATRIMÔNIO 
WELLINGTON OLIVEIRA DE SOUZA 20115 CONTROLADOR DE PATRIMÔNIO 
WESLEY HENRIQUE BARCELOS 20299 CONTROLADOR DE PATRIMÔNIO 
YAGO LUAN SILVA MACCARINI 20930 CONTROLADOR DE PATRIMÔNIO 
YGOR MARTINS MACHADO 20929 CONTROLADOR DE PATRIMÔNIO 
ALINE HERBELY MANOEL VENANCIO 21938 COORDENADOR PEDAGÓGICO 
ANA CRISTINA CAIRES PEREIRA 20708 COORDENADOR PEDAGÓGICO 
MARCIA LEMES DE MORAIS 20554 COORDENADOR PEDAGÓGICO 
MARIA CLEMENTINA DOS SANTOS FIGUEREDO 20714 COORDENADOR PEDAGÓGICO 
MARIA LAURA DE TOLEDO QUEIROZ 21615 COORDENADOR PEDAGÓGICO 
NEUSA ALVES DE AZEVEDO LUZ 22061 COORDENADOR PEDAGÓGICO 
NILVA APARECIDA DE BRITO AUAIDE 21006 COORDENADOR PEDAGÓGICO 
OLAVO FERNANDO TAMBURUS 21305 COORDENADOR PEDAGÓGICO 
REJANE OLIVEIRA DE MORAIS 20041 COORDENADOR PEDAGÓGICO 



7 

 

ROSIMEIRE FERREIRA DINIZ 21317 COORDENADOR PEDAGÓGICO 
SIRLENE ALVES DOS SANTOS AMORIM 21364 COORDENADOR PEDAGÓGICO 
WELLINGTON FELICIANO DA SILVA 20064 COORDENADOR PEDAGÓGICO 
ANTONIO BELO COELHO 21700 COVEIRO 
MIGUEL OLIMPIO PEREIRA FERNANDES 20834 COVEIRO 
IGOR OLIVEIRA CARMO 20922 ELETRICISTA 
LUIS CLAUDIO MOREIRA 20757 ELETRICISTA 
NILTON JOSE MARIAO 22006 ELETRICISTA 
ADILION GOMES CORREIA 20954 ENFERMEIRO 
ALINE SISDELLI FAVARO DE OLIVEIRA 21045 ENFERMEIRO 
ALINY MARTINS DA CONCEICAO 20966 ENFERMEIRO 
AMANDA MACEDO MARTINS 21448 ENFERMEIRO 
ANA LUISA DE ANDRADE CASSIANO 21706 ENFERMEIRO 
ANDRESSA ROVERSI GOMES PERES 21896 ENFERMEIRO 
ANDRIELE APARECIDA SOUZA RIBEIRO 21377 ENFERMEIRO 
ANTONIO CESAR VIEIRA 20442 ENFERMEIRO 
ARELICA DE CARVALHO 20210 ENFERMEIRO 
CLAUDIA ALVES FERREIRA 21441 ENFERMEIRO 
CLAUDIA MARIA DE SOUZA 20108 ENFERMEIRO 
CRISLAINE DOMINGOS BORGES 20440 ENFERMEIRO 
DANIELA DOS REIS CARVALHO 20778 ENFERMEIRO 
DEBORA SANTANA 20971 ENFERMEIRO 
DENISE DE OLIVEIRA 21078 ENFERMEIRO 
DENISMEIRE DUTRA SOUZA 21068 ENFERMEIRO 
EDER RIBEIRO DE SOUZA 21716 ENFERMEIRO 
ELIANA ALVES DA SILVA 20216 ENFERMEIRO 
ELIANE FERNANDES ROSA 21118 ENFERMEIRO 
ELISEI JONAS FERREIRA 22158 ENFERMEIRO 
ELZA APARECIDA DA CRUZ 20932 ENFERMEIRO 
EVENY LUISE GAZOTTO 21540 ENFERMEIRO 
FERNANDA DE SOUSA EVANGELISTA 22086 ENFERMEIRO 
FLAVIA QUEIROZ 21041 ENFERMEIRO 
FLAVIANE GONCALVES DE ANDRADE 20178 ENFERMEIRO 
GISELE ADRIANA ALVES MARTINS 20326 ENFERMEIRO 
LIGYA BORGES DE CARVALHO SANTANA 21488 ENFERMEIRO 
LUCYNARA VILLAMAYOR 21357 ENFERMEIRO 
MARIA ANGELICA MARTINS BORGES 21192 ENFERMEIRO 
MARIA CAROLINA ARANTES CABROBO BORGES 21530 ENFERMEIRO 
MARIA DE LOURDES MORAES OLIVEIRA 20365 ENFERMEIRO 
MARIA EUNICE DA SILVA PALMEIRA 20524 ENFERMEIRO 
MARIA VIRGINIA NUNES FREITAS SILVA 20379 ENFERMEIRO 
MARILISIA ALVES AZEVEDO LUZ 21023 ENFERMEIRO 
MARIZA VIEIRA MARQUES 20968 ENFERMEIRO 
NATHANA GABRIELA DE SENE BATISTA MARQUES 20252 ENFERMEIRO 
NUBIA DE JESUS FERRERIA 20876 ENFERMEIRO 
PAMELA DA SILVA RODRIGUES 20620 ENFERMEIRO 
PATRICIA BRAGA FREITAS SOUSA 21579 ENFERMEIRO 
PATRICIA XAVIER SILVA BARBOSA 21665 ENFERMEIRO 
RENATA AMERICO DE OLIVEIRA ORESTES 20197 ENFERMEIRO 
SAMIRA ASSUNCAO MARTINS 21714 ENFERMEIRO 
SILMAR ENILDA VIANA ROQUE 21538 ENFERMEIRO 
SIMONE CRISTINA DOS REIS 20752 ENFERMEIRO 
SONIA APARECIDA RIBEIRO 20106 ENFERMEIRO 
SUMAIA PRATA DA SILVA 21632 ENFERMEIRO 
SUZIMEIRE LUZ MIDORIKAWA 21344 ENFERMEIRO 
TAMIRES GOMES DOS SANTOS 20519 ENFERMEIRO 
TELMA ELITA FERREIRA 21046 ENFERMEIRO 
VALDENIA CORDEIRO LIMA 21128 ENFERMEIRO 
VANIA CRISTINA DOMINGOS 20815 ENFERMEIRO 
ADRIANO PORTO BARDELLA 20253 ENGENHEIRO CIVIL 
BRUNA DE OLIVEIRA PEREIRA 20413 ENGENHEIRO CIVIL 
BRUNO GALINA 20996 ENGENHEIRO CIVIL 
CAROLINE OLIVEIRA SANTOS 20602 ENGENHEIRO CIVIL 
CRISTIANE DE LOURDES DA SILVA 22106 ENGENHEIRO CIVIL 
DENILSON ANTONIO FAQUINELLI 20188 ENGENHEIRO CIVIL 
EDMUR TEODORO LEITE 22056 ENGENHEIRO CIVIL 
ESTHER DA SILVA FERES 22044 ENGENHEIRO CIVIL 
GASPAR JUNQUEIRA DIAS LELIS 20532 ENGENHEIRO CIVIL 
GERALDO ALBINO PEREIRA NETO 21849 ENGENHEIRO CIVIL 
GERALDO BERTOLINI JUNIOR 20777 ENGENHEIRO CIVIL 
GUILHERME DOMINGOS MARTINS 21361 ENGENHEIRO CIVIL 
GUSTAVO HENRIQUE SOUZA CASADEI 22151 ENGENHEIRO CIVIL 
LUIZ JOAQUIM DE ALENCAR JUNIOR 20398 ENGENHEIRO CIVIL 
MARCO ANTONIO NUNES DE MELO 20270 ENGENHEIRO CIVIL 
NILSON JOSE MARQUES 20448 ENGENHEIRO CIVIL 
PALOMA RODRIGUES DE OLIVEIRA 22028 ENGENHEIRO CIVIL 
PAULA CAROLINA SILVEIRA ARAUJO 21664 ENGENHEIRO CIVIL 
RICARDO VINICIUS OBREGON 20744 ENGENHEIRO CIVIL 
RICARDO WAGNER THOME 21990 ENGENHEIRO CIVIL 
STHEFANY SILVA MORAES 20446 ENGENHEIRO CIVIL 
VINICIUS DE SOUZA BORDINI 21273 ENGENHEIRO CIVIL 
ALDREY ROSE DE MENEZES BINO 21340 FARMACÊUTICO 
ANDREZA BERNARDES DOS SANTOS 21294 FARMACÊUTICO 



8 

 

BRUNO SALLES DE ASSIS 20788 FARMACÊUTICO 
CRISTHIANE DE PAULA FREITAS 21478 FARMACÊUTICO 
DANYLO ALVES GARCIA 21769 FARMACÊUTICO 
ELLEN CRISTINA DIAS DE ALMEIDA GUIDI 21636 FARMACÊUTICO 
FERNANDA ALVES DE PAULA 20684 FARMACÊUTICO 
JANAINA SILVA DE PAULA 20764 FARMACÊUTICO 
JOBSON DA SILVA SANTOS 20868 FARMACÊUTICO 
KATIA CRISTINA FACAS 21608 FARMACÊUTICO 
LETICIA JESUINO HAYASHIBARA 20301 FARMACÊUTICO 
MIRIAM CARENO CALDAS 21449 FARMACÊUTICO 
REGINALDO DE OLIVEIRA DUARTE 21376 FARMACÊUTICO 
ROBERTA CRISTINA DE SOUZA 20422 FARMACÊUTICO 
ADRIANA APARECIDA FREO DA SILVA 21970 FISCAL DE OBRAS 
ALBEVAN DA SILVA 20670 FISCAL DE OBRAS 
AMANDA MARTINS SOARES 21422 FISCAL DE OBRAS 
ANA CAROLINA DA SILVA ALCANTARA 20698 FISCAL DE OBRAS 
ANA CLAUDIA DE CASTRO BARBOSA 21368 FISCAL DE OBRAS 
ANDRE LUIS VENANCIO 20288 FISCAL DE OBRAS 
ANEZIO JULIO BARBOSA FILHO 20503 FISCAL DE OBRAS 
ANTONIO CASSIMIRO DE LIMA 20318 FISCAL DE OBRAS 
BENEDICTO IGNACIO DE OLIVEIRA 21466 FISCAL DE OBRAS 
DALANCE CAROLINA SILVA CASTRO 20255 FISCAL DE OBRAS 
ELIETE ALMEIDA FREITAS 22105 FISCAL DE OBRAS 
ERIKA DE OLIVEIRA RODRIGUES 21387 FISCAL DE OBRAS 
FABIO HENRIQUE 22135 FISCAL DE OBRAS 
FABIO WILLIAN DOS SANTOS BARONI 21021 FISCAL DE OBRAS 
FERNANDA LUCIA RODRIGUES DA SILVA 20573 FISCAL DE OBRAS 
FRANCISCO DE ASSIS TOFOLIS 20130 FISCAL DE OBRAS 
GERVASIO DE JESUS DE AROUCHA 21486 FISCAL DE OBRAS 
HERBERT SILVA ALVES 21359 FISCAL DE OBRAS 
JAILTON DA SILVA ARAUJO 21296 FISCAL DE OBRAS 
JEIZA LUZ MIDORIKAWA 21531 FISCAL DE OBRAS 
JOAO BATISTA MACHADO 20103 FISCAL DE OBRAS 
JOAO PIATI 20680 FISCAL DE OBRAS 
JONAS BATISTA FERREIRA 21343 FISCAL DE OBRAS 
JORGE LUIS RIBEIRO 20537 FISCAL DE OBRAS 
LEONARDO SILVA SANTOS 21853 FISCAL DE OBRAS 
LUIS ANTONIO GOMES MACHADO 20217 FISCAL DE OBRAS 
MARCELO DE OLIVEIRA BORGES 21446 FISCAL DE OBRAS 
MARCIO HENRIQUE UMBELINO SOUTO 21415 FISCAL DE OBRAS 
MATHEUS HENRIQUE DE CARVALHO ALVES 21202 FISCAL DE OBRAS 
MATHEUS LOPES CACIA 20456 FISCAL DE OBRAS 
MURILO CESAR DA SILVEIRA 21189 FISCAL DE OBRAS 
RODRIGO TOMAIN CARVALHO 20050 FISCAL DE OBRAS 
ROGERIO CANO DE OLIVEIRA 21575 FISCAL DE OBRAS 
ROSELAINE HELENA SILVA CUNHA 20928 FISCAL DE OBRAS 
SILVANIA DAS GRACAS BORGES FERREIRA 21125 FISCAL DE OBRAS 
SOLANGE DAVID LOURENCO 21447 FISCAL DE OBRAS 
STENIO NEVES FERREIRA MESQUITA 21152 FISCAL DE OBRAS 
THAIS SILVA DE OLIVEIRA 21298 FISCAL DE OBRAS 
VICTOR ROCHA PEREIRA 21170 FISCAL DE OBRAS 
VITOR ANDRE NOGUEIRA DE MENEZES SANTOS 20405 FISCAL DE OBRAS 
VITORIA MIRANDA MACHADO 20070 FISCAL DE OBRAS 
JESSICA FERREIRA MENDES 21149 FISCAL DE RENDAS MUNICIPAIS 
MONISA CARVALHO ALVES 21518 FISCAL DE RENDAS MUNICIPAIS 
ALESSANDRA GOMES 21481 FISIOTERAPEUTA 
ANDERSON FELIPE MARINI 21230 FISIOTERAPEUTA 
ANDRE LUIZ DE MORAIS PARULA 20348 FISIOTERAPEUTA 
ARIANE MARTINS DE QUEIROZ 21644 FISIOTERAPEUTA 
CAMILA FERRAZ FRANCISCO 21384 FISIOTERAPEUTA 
DIEGO FREITAS ALVES 21529 FISIOTERAPEUTA 
ERIKA BORGES CRUVINEL 20167 FISIOTERAPEUTA 
FERNADA JABUR 20799 FISIOTERAPEUTA 
FERNANDA DA COSTA SILVA 20489 FISIOTERAPEUTA 
FRANCIELEN ANANIAS MARTINS 20302 FISIOTERAPEUTA 
FRANCIELY MAIRY DA SILVA 21214 FISIOTERAPEUTA 
GABRIELA DE FREITAS SILVERIO 21619 FISIOTERAPEUTA 
JULIA MARIA RIBEIRO 20950 FISIOTERAPEUTA 
JULIANA CRISTINA FERREIRA DOS SANTOS 22099 FISIOTERAPEUTA 
KELLY DIAS MARTINS 20957 FISIOTERAPEUTA 
LAUANDA KEVIA RIBEIRO ROGERIO 20409 FISIOTERAPEUTA 
LUCIANA LIMA SILVEIRA 21026 FISIOTERAPEUTA 
MARIANA SEVERINO BORGES 20724 FISIOTERAPEUTA 
NATALIA DE SOUZA OLIVEIRA 22072 FISIOTERAPEUTA 
NAYARA YAMADA TAMBURUS 20421 FISIOTERAPEUTA 
POLYANA GARCIA CORREA QUEIROZ 20732 FISIOTERAPEUTA 
PRISCILLA ESPER TAMBURUS 21526 FISIOTERAPEUTA 
ROSANA MARIA DE OLIVEIRA 20645 FISIOTERAPEUTA 
SIMON ALEXANDER DA SILVA E SILVA 21275 FISIOTERAPEUTA 
SIMONE BORGES PAIVA NOGUEIRA 20739 FISIOTERAPEUTA 
TATYANE LEMOS HIPOLITO 20935 FISIOTERAPEUTA 
VALESKA GONCALVES DE OLIVEIRA TRALDI SECATO 21416 FISIOTERAPEUTA 
FLAVIA BERNARDES MARQUES 20266 FONOAUDIÓLOGO 



9 

 

MARA HEITOR DE MENDONCA 21790 FONOAUDIÓLOGO 
SILVANA QUEIROZ DA COSTA OLIVEIRA 21899 FONOAUDIÓLOGO 
ALESSANDRA DOS SANTOS BISPO 20140 INSPETOR DE ALUNOS 
ALINE RANDO FERREIRA 20401 INSPETOR DE ALUNOS 
AMANDA SILVA ZIMMERMANN 21140 INSPETOR DE ALUNOS 
ANA CAROLINA DE SOUZA SILVA 20355 INSPETOR DE ALUNOS 
ANA LAURA CASTRO PEREIRA 21598 INSPETOR DE ALUNOS 
ANA VILMA CUNHA ROCHA 20037 INSPETOR DE ALUNOS 
ANDREIA ALVES DE JESUS 20821 INSPETOR DE ALUNOS 
ANDRELENE LOURENCO DE ALMEIDA 20857 INSPETOR DE ALUNOS 
ANGELICA CRISTINA GONCALVES 21747 INSPETOR DE ALUNOS 
ANTONIA CLAUDIANA DO NASCIMENTO 21130 INSPETOR DE ALUNOS 
ARLETE DOS SANTOS BISPO 21169 INSPETOR DE ALUNOS 
BRUNA MAGALHAES ROSA 21516 INSPETOR DE ALUNOS 
CAIO ERIK CRUZ 21222 INSPETOR DE ALUNOS 
CARLA FRANISCA RODRIGUES COSTA 21987 INSPETOR DE ALUNOS 
CAROLEM DA SILVA PASSOS SARDI 21056 INSPETOR DE ALUNOS 
CLARKSON PEREIRA BORGES 21229 INSPETOR DE ALUNOS 
DAGUIANNE LIMA SOUZA 20912 INSPETOR DE ALUNOS 
DAIANE CIRINO DOS SANTOS 21051 INSPETOR DE ALUNOS 
DAMARIS SIQUEIRA BARROS 21410 INSPETOR DE ALUNOS 
DANIELA DA SILVA NASCIMENTO 20810 INSPETOR DE ALUNOS 
DANIELLE DIAS DA SILVA 20553 INSPETOR DE ALUNOS 
DENISE GRACIELA GONCALVES SILVA 21258 INSPETOR DE ALUNOS 
DIEGO WILLIAN DA SILVA LIMA 21469 INSPETOR DE ALUNOS 
ELINEIA APARECIDA DE OLIVEIRA 21602 INSPETOR DE ALUNOS 
ELISANGELA ALEXANDRE DA SILVA VENANCIO 20195 INSPETOR DE ALUNOS 
ELISANGELA APARECIDA ARROYO 21174 INSPETOR DE ALUNOS 
ELISANGELA MARIA GOMES ZAGO 20263 INSPETOR DE ALUNOS 
EUSTAQUIA MENDES DA SIVA 20952 INSPETOR DE ALUNOS 
FABIANA ALVES PATRICIO 21267 INSPETOR DE ALUNOS 
FABIANA REGINA VIEIRA MARIAO 22005 INSPETOR DE ALUNOS 
FATIMA ADRIANO PEREIRA GONCALVES 21255 INSPETOR DE ALUNOS 
FELIPE AUGUSTO VAZON TOMAZ 20580 INSPETOR DE ALUNOS 
FERNANDA AGNES CARVALHO SANTANA 22076 INSPETOR DE ALUNOS 
FERNANDA CRISTINA OLIVEIRA SILVA 21270 INSPETOR DE ALUNOS 
GEISIANE PAULA ROCHA SILVA 20938 INSPETOR DE ALUNOS 
GISELE DE SOUSA MARQUES 20649 INSPETOR DE ALUNOS 
GRACIELI NOGUEIRA BARREIRO 21154 INSPETOR DE ALUNOS 
GUILHERME HENRIQUE SOUZA FREITAS 20170 INSPETOR DE ALUNOS 
IRAMAR MARIA SIQUEIRA ANTUNES 20277 INSPETOR DE ALUNOS 
JAMAICA SARA PEREIRA ROCHA 20466 INSPETOR DE ALUNOS 
JANAINA COSTA GONCALVES BORGES 20467 INSPETOR DE ALUNOS 
JANAINA MENDES DA SILVA FAUSTINONI 20955 INSPETOR DE ALUNOS 
JAQUELINE PIRES 20736 INSPETOR DE ALUNOS 
JESSICA SIQUEIRA BARROS 21309 INSPETOR DE ALUNOS 
JOSELAINE MARIA DA SILVA 20981 INSPETOR DE ALUNOS 
JOSIENE MENDES CORDEIRO PERES 20088 INSPETOR DE ALUNOS 
JULIANA APARECIDA ALVES 20782 INSPETOR DE ALUNOS 
JULIANA CRISTINA DA SILVA SOUZA 21086 INSPETOR DE ALUNOS 
KELLY APARECIDA NUNES 20986 INSPETOR DE ALUNOS 
KELY CRISTINA TOFOLIS 21604 INSPETOR DE ALUNOS 
LAILA NAGILA DA SILVA 20375 INSPETOR DE ALUNOS 
LAIS HELENA CIPRIANO GARCIA 21327 INSPETOR DE ALUNOS 
LEONICE MARIA DA SILVA 20412 INSPETOR DE ALUNOS 
LETICIA DOS SANTOS SILVA 21065 INSPETOR DE ALUNOS 
LIDIANE COSTA GUILHERME 21336 INSPETOR DE ALUNOS 
LUAN OLIVEIRA SANTOS 20943 INSPETOR DE ALUNOS 
LUCIENE APARECIDA SUDARIO MARQUES 20378 INSPETOR DE ALUNOS 
LUZIA APARECIDA MILAGRES SOARES 20518 INSPETOR DE ALUNOS 
MAIANE ALVES DA SILVA 21025 INSPETOR DE ALUNOS 
MARA AMALIA LIMA MACHADO 21456 INSPETOR DE ALUNOS 
MARCIA PETRONILO PINTO 20134 INSPETOR DE ALUNOS 
MARIA APARECIDA DO CARMO SANTOS 21491 INSPETOR DE ALUNOS 
MARIA DAIANNE PAZ SOUZA 20910 INSPETOR DE ALUNOS 
MARIA JAINE DE LIMA 20741 INSPETOR DE ALUNOS 
MARIA JOSE FIDELES DA SILVA 20840 INSPETOR DE ALUNOS 
MARIA JOSE ONORIO FAVARO 20814 INSPETOR DE ALUNOS 
MARIANA SILVA NASCIMENTO REIS 22080 INSPETOR DE ALUNOS 
MARINALVA LEITE DE OLIVEIRA 20697 INSPETOR DE ALUNOS 
MARLIANE MARCIA FRANCISCO BARROS 21133 INSPETOR DE ALUNOS 
MARTA BARBOSA ROCHA 20232 INSPETOR DE ALUNOS 
MARY ESTELA BRANDINO SALVINO OLIVEIRA 20877 INSPETOR DE ALUNOS 
MICAELA GOES SILVA FRANCISCO 20169 INSPETOR DE ALUNOS 
MILLER RAMOS DE BOM 20447 INSPETOR DE ALUNOS 
MIRIAN GOMES DO AMARAL 20353 INSPETOR DE ALUNOS 
NAYARA MACHADO RAMOS TOFOLIS 20450 INSPETOR DE ALUNOS 
NAYARA SUSANA DE OLIVEIRA 21468 INSPETOR DE ALUNOS 
NERIZA DA SILVA RAVETE 21002 INSPETOR DE ALUNOS 
NILSINEI DE BARROS MARTINS 21233 INSPETOR DE ALUNOS 
PATRICIA BUENO GOMES DA SILVA 20933 INSPETOR DE ALUNOS 
PENHA REGINA DOMINGAS 21379 INSPETOR DE ALUNOS 
RAQUEL DE OLIVEIRA CAMPOS MAIA 21136 INSPETOR DE ALUNOS 



10 

 

RAQUEL DE SENE ALVES 20435 INSPETOR DE ALUNOS 
REGIANI RISSATO 21494 INSPETOR DE ALUNOS 
RITA APARECIDA DE OLIVEIRA 20624 INSPETOR DE ALUNOS 
ROBERTA LIMA SILVA 21219 INSPETOR DE ALUNOS 
ROSEMEIRE APARECIDA CESARIO DIAS 21741 INSPETOR DE ALUNOS 
ROZIMARI NOZAKI BORGES 21063 INSPETOR DE ALUNOS 
SAMIA CARVALHO DA SILVA 20675 INSPETOR DE ALUNOS 
SAMIRA FERREIRA MUNIZ 21355 INSPETOR DE ALUNOS 
SANDRA RODRIGUES DA CRUZ 22071 INSPETOR DE ALUNOS 
SEFORA ARAUJO DE MELO 20491 INSPETOR DE ALUNOS 
SHIRLEY RODRIGUES DA SILVA SANTOS 20230 INSPETOR DE ALUNOS 
SILVIA DE MORAES SANTOS 20509 INSPETOR DE ALUNOS 
SILVIA MARIA CARDOSO PANTALEAO 20774 INSPETOR DE ALUNOS 
SONIA APARECIDA DOMINGUES NUNES 21365 INSPETOR DE ALUNOS 
TANIA CRISTINA ALVES 21411 INSPETOR DE ALUNOS 
TAYANA CRISTINA DE MORAIS 21626 INSPETOR DE ALUNOS 
VANESSA FRANCIELEN FERREIRA SANTOS 20128 INSPETOR DE ALUNOS 
VINICIUS AUGUSTO ROCHA FERREIRA 20916 INSPETOR DE ALUNOS 
WAGNER ALEXANDRE DE LIMA BORGES 20972 INSPETOR DE ALUNOS 
BARBARA PAVAN 21962 INSTRUTOR DE ESPORTES 
FELIPE AUGUSTO VAZON TOMAZ 20583 INSTRUTOR DE ESPORTES 
JOAO CARLOS CUINETE DOS SANTOS 20249 INSTRUTOR DE ESPORTES 
LUCAS DA SILVA ROSA 20007 INSTRUTOR DE ESPORTES 
MARCOS ROBISON DE SOUZA OLIVEIRA 21430 INSTRUTOR DE ESPORTES 
MATHEUS MURANAKA RIBEIRO 20535 INSTRUTOR DE ESPORTES 
STENIO DE FREITAS ASSUMPCAO 21094 INSTRUTOR DE ESPORTES 
VINICIUS AUGUSTO ROCHA FERREIRA 20918 INSTRUTOR DE ESPORTES 
CASSIA FLAVIANA FARIA SOUSA 21221 INSTRUTOR DE INFORMÁTICA 
CRISLAINE SOUZA SILVA 21521 INSTRUTOR DE INFORMÁTICA 
DENISE APARECIDA GIBELI 21593 INSTRUTOR DE INFORMÁTICA 
DIEGO SOUZA RODRIGUES 20660 INSTRUTOR DE INFORMÁTICA 
EDSON ANTONIO DA SILVA JUNIOR 20308 INSTRUTOR DE INFORMÁTICA 
ELISANGELA AGUILAR FERREIRA 20705 INSTRUTOR DE INFORMÁTICA 
ELISEU TEIXEIRA STARLING 20468 INSTRUTOR DE INFORMÁTICA 
FLAVIA ALVES SILVA 20920 INSTRUTOR DE INFORMÁTICA 
HAIAM STWIL DA SILVA 21402 INSTRUTOR DE INFORMÁTICA 
JANAINA FERREIRA BRASSERO 22168 INSTRUTOR DE INFORMÁTICA 
JOAO PAULO AGUIAR MALAQUIAS 20988 INSTRUTOR DE INFORMÁTICA 
JOSIANE PAULA EMERENCIANO 20214 INSTRUTOR DE INFORMÁTICA 
JUCIELE BANDEIRA PEREIRA 21892 INSTRUTOR DE INFORMÁTICA 
KAIQUE BORGES OLIVEIRA 20659 INSTRUTOR DE INFORMÁTICA 
MAICON NELSON OLIVEIRA 21645 INSTRUTOR DE INFORMÁTICA 
MARCOS VINICIUS EUZEBIO NEGRAO 20899 INSTRUTOR DE INFORMÁTICA 
MAURO VICTOR JOSE DA SILVA 22164 INSTRUTOR DE INFORMÁTICA 
MAYRA EUZEBIO NEGRAO 20894 INSTRUTOR DE INFORMÁTICA 
PAULO TAVARES VIANA JUNIOR 20516 INSTRUTOR DE INFORMÁTICA 
TATIANA ALVES AMORIM 20117 INSTRUTOR DE INFORMÁTICA 
WEVERTON RODRIGUES VENANCIO 20315 INSTRUTOR DE INFORMÁTICA 
WILLIAN EDUARDO DE JESUS PEREIRA 20699 INSTRUTOR DE INFORMÁTICA 
JAMIL GONCALVES DE CARVALHO 20138 JARDINEIRO 
LEANDRO BARBOSA FERES OLIVEIRA 21839 JARDINEIRO 
NATANAEL GREGORIO DE ANDRADE 21454 JARDINEIRO 
VERA LUCIA RODRIGUES DA SILVA 20560 JARDINEIRO 
RODRIGO VIEIRA DE VASCONCELOS 20328 MÉDICO CARDIOLOGISTA 
ANA CAROLINA MARTINS 20333 MÉDICO CLÍNICO GERAL 
CYNTHIA MARIA MARTINS DE PAIVA NOGUEIRA 21181 MÉDICO CLÍNICO GERAL 
MARINA ABUKATER 20414 MÉDICO PEDIATRA 
ADRIANA CRISTINA GOMES VILELA 21338 MONITOR DE CRECHE 
ADRIANA GONCALVES DE JESUS 20830 MONITOR DE CRECHE 
ALAILDES EVERTON PEREIRA 21445 MONITOR DE CRECHE 
ALESSANDRA SIQUEIRA ANTUNES 21217 MONITOR DE CRECHE 
ALINE APARECIDA ZAGO 20588 MONITOR DE CRECHE 
ALINE DA SILVA BARBOSA QUEIROZ 21196 MONITOR DE CRECHE 
ALINE REGINA OLIVEIRA SILVA 20958 MONITOR DE CRECHE 
AMANDA APARECIDA DE SOUZA SILVA 21259 MONITOR DE CRECHE 
ANA APARECIDA RIBEIRO ALVES 21274 MONITOR DE CRECHE 
ANA CRISTINA SILVEIRO DE LIMA VIANA 20423 MONITOR DE CRECHE 
ANA FLAVIA ITELVINA SILVA LUIZ 21337 MONITOR DE CRECHE 
ANELISE FERNANDA ELIZIARIA PEREIRA PAIVA SALES 22140 MONITOR DE CRECHE 
ANGELICA CONCEICAO DOS SANTOS 20344 MONITOR DE CRECHE 
ANGELICA NUNES DA SILVA 21272 MONITOR DE CRECHE 
ARIANA FERREIRA ALVES SOUTO 21315 MONITOR DE CRECHE 
BARBARA CRISTINA GONCALVES COSTA 20541 MONITOR DE CRECHE 
BARBARA EVANGELISTA DA SILVA 20555 MONITOR DE CRECHE 
BRUNA NAVES SILVA 20358 MONITOR DE CRECHE 
BRUNA XAVIER ALEXANDRE 21243 MONITOR DE CRECHE 
CAMILA GOMES PIRES 20156 MONITOR DE CRECHE 
CARLA TARIANI DOS SANTOS SOARES 21330 MONITOR DE CRECHE 
CAROLINA FRAZAO GUIDI 22144 MONITOR DE CRECHE 
CAROLINA SILVA SOARES 21072 MONITOR DE CRECHE 
CAROLINE MAIELLI DE OLIVEIRA FATURETO 21398 MONITOR DE CRECHE 
CINTIA CARVALHO BORGES 20313 MONITOR DE CRECHE 
CLAUDELINA VIEIRA DE ALMEIDA OLIVEIRA 21933 MONITOR DE CRECHE 



11 

 

CLAUDIANA DA SILVA NUNES 21110 MONITOR DE CRECHE 
CLEIDE DA SILVA BARBOSA MAXIMO 20661 MONITOR DE CRECHE 
DAIANE GARCIA FERREIRA 20674 MONITOR DE CRECHE 
DANIELA DE LIMA VIANA 20157 MONITOR DE CRECHE 
DANIELA NASCIMENTO SILVA PACHECO 20396 MONITOR DE CRECHE 
DENIS BARBOSA XAVIER 21080 MONITOR DE CRECHE 
DENISE MARIA FERREIRA 21450 MONITOR DE CRECHE 
DENISLENE APARECIDA FERREIRA GUEDES 21432 MONITOR DE CRECHE 
ELIENAY FREITAS SOUZA AZEVEDO 20260 MONITOR DE CRECHE 
ELIETE REIS VELOSO MARTINS 21099 MONITOR DE CRECHE 
ELIS REGINA ALVES SIQUEIRA 21216 MONITOR DE CRECHE 
ELIZANGELA RODRIGUES CAMILO SILVA 21168 MONITOR DE CRECHE 
FERNANDA CRISTINA RUFINO TAMBURUS 21525 MONITOR DE CRECHE 
FERNANDA LIMA MARTINS 21325 MONITOR DE CRECHE 
FERNANDA SOUZA DE OLIVEIRA 20265 MONITOR DE CRECHE 
FLAVIA APARECIDA ROQUE ALVES 20745 MONITOR DE CRECHE 
FRANCIELE CARDOSO SILVA SANTOS 20292 MONITOR DE CRECHE 
FRANCISCA NEIRIAN FIRMINO DA SILVA 21492 MONITOR DE CRECHE 
GIRLENE ALVES SILVA RODRIGUES 21375 MONITOR DE CRECHE 
GISELE STEPHANIE VACILOTO GUILHERME 20076 MONITOR DE CRECHE 
GLAUCIA MARIA DE JESUS KIGA 20243 MONITOR DE CRECHE 
GLISBIENE APARECIDA MENDES DE PAULA 20436 MONITOR DE CRECHE 
GRACIELE SILVERIO LIMA DOS SANTOS 20110 MONITOR DE CRECHE 
HENRIQUE JUDSON REIS DE SOUZA FERREIRA 20596 MONITOR DE CRECHE 
INGRID SILVA OLIVEIRA 21476 MONITOR DE CRECHE 
ISABELA SILVA VIEIRA 20031 MONITOR DE CRECHE 
ISADORA PAULA SILVA VIERA COSTA 20002 MONITOR DE CRECHE 
JENIFER SILVA DOS SANTOS SOUSA 20794 MONITOR DE CRECHE 
JESSICA CRISTINA COSTA CALDEIRA 20185 MONITOR DE CRECHE 
JOSIANE ROSELI MORA FREIRE 20439 MONITOR DE CRECHE 
JOSIMARA ALVES FREITAS 20332 MONITOR DE CRECHE 
JULIANA RODRIGUES DA SILVA 21009 MONITOR DE CRECHE 
JUNIA DOS SANTOS SILVA 20432 MONITOR DE CRECHE 
KARINY FERREIRA ARAUJO 21493 MONITOR DE CRECHE 
KARLA ARIANE KESSELI 20067 MONITOR DE CRECHE 
KATIA DE OLIVEIRA CRUVINEL 21420 MONITOR DE CRECHE 
KEULY LUCENA GOMES 20666 MONITOR DE CRECHE 
LARISSA SILVA SOUZA 21959 MONITOR DE CRECHE 
LAURA ALVES DA SILVA 20808 MONITOR DE CRECHE 
LAURA MORGANA VALENCA DA SILVA 20136 MONITOR DE CRECHE 
LAURA PIRES DOS SANTOS 20077 MONITOR DE CRECHE 
LESLIE SOUSA COSTA 21036 MONITOR DE CRECHE 
LETICIA MENDES NUNES LUZ 21651 MONITOR DE CRECHE 
LISANDRA CRISTINA DE OLIVEIRA SOUZA 21278 MONITOR DE CRECHE 
LORRAYNNE CRISTYNNE SILVA MARQUES 20804 MONITOR DE CRECHE 
LUCELIA BORGES FONSECA PEREIRA 20831 MONITOR DE CRECHE 
LUCILAINE MARA FRANCISCO 20939 MONITOR DE CRECHE 
LUCIMAR DA SILVA DE SOUZA 21999 MONITOR DE CRECHE 
MARA FRANCISCA RODRIGUES VIEIRA 20905 MONITOR DE CRECHE 
MARCIA DOS SANTOS NELO COSTA 20847 MONITOR DE CRECHE 
MARCIA LIMA SOUZA 20627 MONITOR DE CRECHE 
MARCIA REGINA DOS SANTOS 20848 MONITOR DE CRECHE 
MARIA ARTENISA ANDRADE FAUSTO 21054 MONITOR DE CRECHE 
MARIA DE FATIMA SENA CARDOSO 20976 MONITOR DE CRECHE 
MARIA FERNANDA MATINS BORGES 20097 MONITOR DE CRECHE 
MARIA PUREZA OLIVEIRA DE SANTANA 20598 MONITOR DE CRECHE 
MARIA SALETE DE MEDEIROS 20654 MONITOR DE CRECHE 
MARIA SONIA RESENDE DE FIGUEIREDO 20512 MONITOR DE CRECHE 
MARLENE ARANTES CABROBO BORGES 21487 MONITOR DE CRECHE 
MATEUS FELIPE CARVALHO LIMA 20133 MONITOR DE CRECHE 
MAYARA JANAINA DE SOUZA LIMA 20149 MONITOR DE CRECHE 
MICHELLI FAYWY DE CARVALHO 22145 MONITOR DE CRECHE 
NAIARA FERNANDA GOMIDE MORA 22075 MONITOR DE CRECHE 
NATALIA MORESTEGAO MACHADO DE SOUZA 20753 MONITOR DE CRECHE 
NATALLY MARTINS SILVA 20562 MONITOR DE CRECHE 
NATHALIA NUNES MENDONCA DE SOUSA 21071 MONITOR DE CRECHE 
NATHANI DE ARAUJO BORGES 21331 MONITOR DE CRECHE 
NEIDE SUELY MARTINS 20742 MONITOR DE CRECHE 
NILSA MARIA RODRIGUES HAYASHIBARA 21081 MONITOR DE CRECHE 
NOEMI LOPES MENDES NOGUEIRA 21074 MONITOR DE CRECHE 
NUBIA ALVES DA SILVA 21313 MONITOR DE CRECHE 
PAMELLA CRISTINA OLIVEIRA SOUZA 21209 MONITOR DE CRECHE 
PATRICIA MACHADO NOGUEIRA 21257 MONITOR DE CRECHE 
PRISCILA MOTA CAVENAGHI DE SOUZA 21077 MONITOR DE CRECHE 
QUEDIMA FREITAS NUNES SANTOS 21978 MONITOR DE CRECHE 
RAQUEL DA SILVA TEIXEIRA 21391 MONITOR DE CRECHE 
RAQUEL JOAQUIM DE SANTANA 20056 MONITOR DE CRECHE 
RENATA JOSE BARBOSA 22118 MONITOR DE CRECHE 
ROSANA CRISTINA ARROYO GOMES 21302 MONITOR DE CRECHE 
ROSANA SANTOS DAMASCENA 21232 MONITOR DE CRECHE 
ROSIENE GOMES DO AMARAL 20642 MONITOR DE CRECHE 
SANDRA MARIA DE MORAIS ALVES 20407 MONITOR DE CRECHE 
SANDRELY MENDES ARAUJO 20773 MONITOR DE CRECHE 



12 

 

SARA ELAINE PINTO 21318 MONITOR DE CRECHE 
SARA MARIA DE FARIA GARCIA 21138 MONITOR DE CRECHE 
SILVIA REGINA DE MORAES 20925 MONITOR DE CRECHE 
SISLAINE CANDIDA DA SILVA FREITAS 20711 MONITOR DE CRECHE 
TALITA FRANZESE DA SILVA 21208 MONITOR DE CRECHE 
TANIA MARA ALVES 20150 MONITOR DE CRECHE 
THAILA BORGES MENDES 20124 MONITOR DE CRECHE 
THALLIA CAMARGO DE PAULO 21407 MONITOR DE CRECHE 
THAYS FREITAS OLIVEIRA 20719 MONITOR DE CRECHE 
VALDIKELI CONCEICAO SILVA 20153 MONITOR DE CRECHE 
VALDINEIA SILVA RAMOS SILVA 22155 MONITOR DE CRECHE 
VALDIRENE APARECIDA DA SILVA FRANCISCO 20907 MONITOR DE CRECHE 
VALDIRENE MACHADO DE SOUSA 20425 MONITOR DE CRECHE 
VANESSA SILVEIRA DONATO 20485 MONITOR DE CRECHE 
VANESSA WINY BARBOSA RODRIGUES 21709 MONITOR DE CRECHE 
VERA LUCIA GOMES DE ASSIS FURTADO 22055 MONITOR DE CRECHE 
VERONICA EURIPA DE SOUZA 20643 MONITOR DE CRECHE 
WESLEY OLIVEIRA DE AGUILAR 20707 MONITOR DE CRECHE 
ADALBERTO CONCEICAO REQUE 21383 MOTORISTA 
ADEMAR ROZA DE SOUZA 20271 MOTORISTA 
ADEMIR JACINTO LUZ 20695 MOTORISTA 
ADRIANA DA SILVA ROCHA 21856 MOTORISTA 
AGNALDO FERREIRA MARTINS 21894 MOTORISTA 
ALCIDES DE OLIVEIRA 21289 MOTORISTA 
AMANDA CUSTODIO 20082 MOTORISTA 
ANA ALICE BRANDINO SALVIANO OLIVEIRA 20819 MOTORISTA 
ANA CLAUDIA MORAIS CUNHA 22058 MOTORISTA 
ANA MARIA SEMELER 20127 MOTORISTA 
ANDRE LUIZ THOMAZ 21517 MOTORISTA 
ANTONIO MARCOS RODRIGUES DO NASCIMENTO 20909 MOTORISTA 
ARMANDO LAU PEREIRA 20481 MOTORISTA 
ATHOS FERREIRA CARVALHO 22089 MOTORISTA 
AUGUSTO SILVA FACONI JEREMIAS 22054 MOTORISTA 
BERNARDINO ALVEZ DE MENEZES 21614 MOTORISTA 
DAIANDRA FRANCINE ROSA MACEDO MARTINS 20513 MOTORISTA 
DIEGO HENRIQUE SOUZA SILVA 21089 MOTORISTA 
DIOGO DOMINGOS 20096 MOTORISTA 
EDERSON DOMINGOS RIBELA 20566 MOTORISTA 
EDIVANA JOSE RODRIGUES 21347 MOTORISTA 
ELAINE PATRICIA PAGANI 21372 MOTORISTA 
ELIANA DE SOUZA 20298 MOTORISTA 
ELISSON PRUDENCIO DE OLIVEIRA 21678 MOTORISTA 
EMERSON OLIVEIRA CONSTANTINO 21669 MOTORISTA 
ERISVALDO PETRONILO ARAUJO 21752 MOTORISTA 
EURIPEDES PEREIRA CELESTINO 20893 MOTORISTA 
EVERALDO ALVES DA SILVA 21762 MOTORISTA 
FELIPE NUNES DE FREITAS 20644 MOTORISTA 
FERNANDO DOS SANTOS SILVA 20046 MOTORISTA 
FERNANDO PEIXOTO DE CASTRO 21437 MOTORISTA 
FLAVIO DIVINO DA SILVA 21356 MOTORISTA 
FRANCISCO ERIVANJO ALVES DE OLIVEIRA 20331 MOTORISTA 
GERALDO DOS REIS 21304 MOTORISTA 
GILMAR RODRIGUES MENDONCA 20390 MOTORISTA 
GINETON DA SILVA ARAUJO 20648 MOTORISTA 
GUILHERME HUMBERTO FARIA DA COSTA 21092 MOTORISTA 
HEDER SALATIEL NASCIMENTO 20279 MOTORISTA 
IRILANDIS CARNEIRO DA SILVA 20564 MOTORISTA 
JAMIL NIRLEI FERREIRA 20196 MOTORISTA 
JANDER PEREIRA DA SILVA 20381 MOTORISTA 
JOABE CIRENIO DE SOUZA 20786 MOTORISTA 
JOAO FIRMIANO DA CRUZ 20226 MOTORISTA 
JOAO PEREIRA 21500 MOTORISTA 
JOSE ACACIO BRANICIO JUNIOR 20460 MOTORISTA 
JOSE DONATO DE OLIVEIRA 20098 MOTORISTA 
JOSE EUGENIO SARTORIO 20163 MOTORISTA 
JUAREZ DA SILVA ALVES 21059 MOTORISTA 
LAUCIENE MENDES PAULA E SOUZA 20725 MOTORISTA 
LAZARO CORREA FARIA 20856 MOTORISTA 
LEOSMAR PEREIRA FRANCA 21968 MOTORISTA 
LUCIANO BORGES 20568 MOTORISTA 
LUIZ CARLOS ARROYO 20472 MOTORISTA 
LUIZ CARLOS PIRES MAIA 20362 MOTORISTA 
MARCELO NASCIMENTO BARRA 21213 MOTORISTA 
MARCIA DE SOUZA RODRIGUES 21705 MOTORISTA 
MARIA ANTONIA DA SILVA CHAVES 20283 MOTORISTA 
MARIA ELVIRA BOTELHO 20429 MOTORISTA 
MARIA LUCIA DE SOUZA PATRICIO 22070 MOTORISTA 
MARIO CESAR FREITAS 21201 MOTORISTA 
MARLEIDE PEREIRA NEVES 20107 MOTORISTA 
MAURO ROBERTO COLOMBARI 20268 MOTORISTA 
MOACIR GOMES MACHADO 20207 MOTORISTA 
NATAL DA SILVA 20500 MOTORISTA 
NATAL LEONEL DA SILVA 21146 MOTORISTA 



13 

 

NATANIEL APARECIDO SOUSA TAMBURUS 20615 MOTORISTA 
NELSON JOSE FRANCISCO FILHO 20199 MOTORISTA 
NILDA CARLOS DE ASSIS 21808 MOTORISTA 
NORIVAL INACIO DE MEDEIROS 21082 MOTORISTA 
PATRICIA APARECIDA DE SOUZA CAMARGO DE PAULO 21623 MOTORISTA 
PAULO ROBERTO BORGES 21198 MOTORISTA 
PAULO SERGIO ALVES DE AQUINO 20688 MOTORISTA 
PAULO SERGIO CAMARGO 21693 MOTORISTA 
PITER DIONES PEREIRA BORGES 21858 MOTORISTA 
RAYARA MENDES FLAUSINO 20001 MOTORISTA 
REGINALDO APARECIDO GUILHERME 20059 MOTORISTA 
RICARDO BORDIGNON DE FREITAS 21184 MOTORISTA 
RODRIGO BORGES DE CARVALHO 21069 MOTORISTA 
RODRIGO SOARES DA SILVA 22077 MOTORISTA 
RONALDO NUNES LEMES 20656 MOTORISTA 
ROSANA JEREMIAS DOS SANTOS 22062 MOTORISTA 
ROSINEIDE DOMINGUES MARCANSSONI 21698 MOTORISTA 
SALIM QUINTILIANO DE OLIVEIRA 20224 MOTORISTA 
SEBASTIAO BELIZARIO DIAS CAMPOS 20000 MOTORISTA 
SIVALDO ANTONIO MARQUES 21323 MOTORISTA 
TADEU DE LIMA ALVES 21707 MOTORISTA 
TARCISIO MACHADO SILVEIRA JUNIOR 21444 MOTORISTA 
THIAGO DA SILVA CARLOS 20235 MOTORISTA 
TIAGO BOTELHO DE ALMEIDA 22085 MOTORISTA 
TINTINO ALMEIDA DE SOUSA 21964 MOTORISTA 
VALDEMAR ADRIANO BASTOS 20410 MOTORISTA 
VALDEMAR DA SILVA 21973 MOTORISTA 
VANUSA DUARTE BONFIM 22029 MOTORISTA 
VICTOR HUGO MURILLO OLIVEIRA 21052 MOTORISTA 
VILMAR JOAO BATISTA 20982 MOTORISTA 
VILSON GOMES QUINTANILHA 21560 MOTORISTA 
WAGNER JEREMIAS SILVA 22049 MOTORISTA 
WANDERSON CUNHA ROCHA 20033 MOTORISTA 
WASHINGTON CAETANO DE SOUZA 20392 MOTORISTA 
WELLITON COSTA SOUZA 21034 MOTORISTA 
ADELAIDE DOS SANTOS CORREA DA SILVA 20377 NUTRICIONISTA 
AMANDA GARCIA LELIS 21814 NUTRICIONISTA 
ANDRESA JULIANA DE SOUSA CARVALHO 22161 NUTRICIONISTA 
CAMILA MEDONCA MOREIRA 20702 NUTRICIONISTA 
CAMILA RIBEIRO AFONSO DOS SANTOS 20186 NUTRICIONISTA 
DANIANE CRISTINA SILVA DE CAMPOS 20071 NUTRICIONISTA 
DANIELA APARECIDA FOLLA 20992 NUTRICIONISTA 
DANIELA BARCELOS FRANCO 21393 NUTRICIONISTA 
DAYANE BATISTA OLIVEIRA 20751 NUTRICIONISTA 
DENISE PEREIRA DA SILVA 22096 NUTRICIONISTA 
ELEN CRISTINA FERREIRA DE OLIVEIRA 21244 NUTRICIONISTA 
EULELIA SULURICODOS SANTOS LIAO 21350 NUTRICIONISTA 
FERNANDO SABINO MARTINS 21263 NUTRICIONISTA 
GABRIELA ROSA FORMICA 20944 NUTRICIONISTA 
GRAZIELA LIMA SILVA 20997 NUTRICIONISTA 
JANAINA FERNANDES 20838 NUTRICIONISTA 
JAQUELINE ANGELINO ESTANISLAU 21127 NUTRICIONISTA 
KAREN RANY BARBOSA MARCOLINO 21156 NUTRICIONISTA 
LAURIANE AGUETONI DA SILVA 21254 NUTRICIONISTA 
LIA LUCIA SABINO 21780 NUTRICIONISTA 
MAIARA PAMPANIN 22051 NUTRICIONISTA 
MARIELLA DE ARAUJO JONAS HEITOR 22123 NUTRICIONISTA 
MARINA LOCCE ANTUNES 21107 NUTRICIONISTA 
PATRICIA FONTAO FIGUEIREDO 21066 NUTRICIONISTA 
PRISCILA MARINO QUEIROZ 22039 NUTRICIONISTA 
RAISSA YOLANDA DE OLIVEIRA SILVA 20251 NUTRICIONISTA 
VAINA MARIA QUEIROZ 20369 NUTRICIONISTA 
AMANDA RODRIGUES BARROS 21180 OFICIAL DE ARQUIVO PÚBLICO 
ANDRE LUIS POLASTRINO 20919 OFICIAL DE ARQUIVO PÚBLICO 
ANTONIO BORGES MACHADO 21058 OFICIAL DE ARQUIVO PÚBLICO 
BARBARA MURANAKA RIBEIRO 20533 OFICIAL DE ARQUIVO PÚBLICO 
BRUNO EDUARDO GONZAGA 21397 OFICIAL DE ARQUIVO PÚBLICO 
BRUNO FIUZA 20662 OFICIAL DE ARQUIVO PÚBLICO 
CARINA DANIELA DETTOFOLI 20871 OFICIAL DE ARQUIVO PÚBLICO 
CRISTIANE CEZARIO MENDES 21139 OFICIAL DE ARQUIVO PÚBLICO 
DANILO CESAR SAGRILLOS DE OLIVEIRA 21952 OFICIAL DE ARQUIVO PÚBLICO 
DIEGO CARVALHO ESTEVES 20891 OFICIAL DE ARQUIVO PÚBLICO 
EDILENE DE PAULO ZAGO 20349 OFICIAL DE ARQUIVO PÚBLICO 
ELISIANE APARECIDA GOMES 20913 OFICIAL DE ARQUIVO PÚBLICO 
ELIZANE MIKAELLY RIBEIRO SILVA NOGUEIRA 21037 OFICIAL DE ARQUIVO PÚBLICO 
EUDICEIA ALVES SOUZA 21268 OFICIAL DE ARQUIVO PÚBLICO 
FABIANA DA SILVA PALMEIRA 20584 OFICIAL DE ARQUIVO PÚBLICO 
FELIPE BAITSTA MAGALHAES DE PAULA 22092 OFICIAL DE ARQUIVO PÚBLICO 
FERNANDA APARECIDA SILVA 21161 OFICIAL DE ARQUIVO PÚBLICO 
FERNANDA CRISTINA GIRALDELI 20385 OFICIAL DE ARQUIVO PÚBLICO 
FERNANDA GONCALVES BARBOSA 21551 OFICIAL DE ARQUIVO PÚBLICO 
FERNANDA SILVA PIMENTA 21596 OFICIAL DE ARQUIVO PÚBLICO 
GABRIELA DOMINGOS FELLIPE 20875 OFICIAL DE ARQUIVO PÚBLICO 



14 

 

GEYCE MORAES OLIVEIRA 20049 OFICIAL DE ARQUIVO PÚBLICO 
HELAINE PUGINI DA SILVA 20887 OFICIAL DE ARQUIVO PÚBLICO 
HEYTOR LEMOS MARTINS 20572 OFICIAL DE ARQUIVO PÚBLICO 
JOAO VITOR MENDES SOARES 20104 OFICIAL DE ARQUIVO PÚBLICO 
JULIANO LUZ CORREIA 20053 OFICIAL DE ARQUIVO PÚBLICO 
LEONARDO GONCALVES DE GOES 21288 OFICIAL DE ARQUIVO PÚBLICO 
LUCAS PABLO CRUZ AMORIM 20471 OFICIAL DE ARQUIVO PÚBLICO 
LUIS HENRIQUE ARAUJO DE MELO 20029 OFICIAL DE ARQUIVO PÚBLICO 
MAIRA FERREIRA RODRIGUES 21818 OFICIAL DE ARQUIVO PÚBLICO 
MARCELA APARECIDA FERREIRA 20276 OFICIAL DE ARQUIVO PÚBLICO 
MARIA DALVANI DE SOUSA SANTOS 20476 OFICIAL DE ARQUIVO PÚBLICO 
MARIA ELIZABETE DOS SANTOS MARIANO 21019 OFICIAL DE ARQUIVO PÚBLICO 
MARIANA DE OLIVEIRA MARINO 21388 OFICIAL DE ARQUIVO PÚBLICO 
MICHELA RITA DA SILVA 20089 OFICIAL DE ARQUIVO PÚBLICO 
MICHELI CRISTINA YAMADA PEREIRA 21556 OFICIAL DE ARQUIVO PÚBLICO 
PAULA ROBERTA PERES DONATO 20095 OFICIAL DE ARQUIVO PÚBLICO 
PAULO BRINCK NETO 20556 OFICIAL DE ARQUIVO PÚBLICO 
PETERSON RICARDO DA SILVA 20696 OFICIAL DE ARQUIVO PÚBLICO 
PRISCILA VITORIANO MARQUES 21914 OFICIAL DE ARQUIVO PÚBLICO 
RAFAEL SILVA PAULINO 21876 OFICIAL DE ARQUIVO PÚBLICO 
TACIANA SOUZA DE ANDRADE 20974 OFICIAL DE ARQUIVO PÚBLICO 
TATIANE APARECIDA DE OLIVEIRA 20686 OFICIAL DE ARQUIVO PÚBLICO 
TATIANE VILANOVA DE SOUZA 22009 OFICIAL DE ARQUIVO PÚBLICO 
THAIS VILANOVA DE SOUZA 21912 OFICIAL DE ARQUIVO PÚBLICO 
TIAGO ERIC DE ABREU 21188 OFICIAL DE ARQUIVO PÚBLICO 
VANESSA MARTINS 20998 OFICIAL DE ARQUIVO PÚBLICO 
ANTONIO DE PAULA E SILVA 21950 PEDREIRO 
SEVERINO PEDRO DA SILVA 20529 PEDREIRO 
ANDRE LUIZ DA SILVA CAETANO 20487 PINTOR 
CAIK LEONELLO MARTINS 20469 PINTOR 
HEITOR BORGES FERREIRA 21252 PINTOR 
MARCOS ANTONIO MONTEIRO 22107 PINTOR 
ADEL MUSSI RIBEIRO FILHO 20781 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA 
ALEXANDRE ALVES DE SOUZA 21283 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA 
ALEXANDRE ANTONIO MARTINS 20693 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA 
ALEXANDRE DOS REIS PINTO 20213 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA 
ANA CAROLINA APARECIDA BONFIM 20341 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA 
ANA PAULA LOPES PEREIRA DE SOUZA 20262 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA 
ANDERSON MACHADO DE SA 20189 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA 
ANDRE BASILIO ARANTES DA SILVA 20561 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA 
ANDRE LUIZ DE SOUZA 20236 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA 
BETANIA FIDELES DA SILVA 20793 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA 
BRUNO BERNAR DA SILVA 20453 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA 
CAMILA FERNANDA CORREA CASTRO 21101 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA 
CAMILA GONCALVES BARBOSA 21495 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA 
DHAYANNE MELLREM CARVALHO 21788 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA 
EDSON GONCALVES JUNIOR 20851 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA 
ELBA OLIVEIRA BRITO 20865 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA 
ELIZIER PRUDENCCIO DE OLIVEIRA 20339 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA 
EVERTON FERNANDES ALMEIDA SILVA 20275 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA 
FABIANA TOFFOLI 20114 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA 
GABRIELA SOARES PEREIRA 20622 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA 
GEANE DA SILVA PALMEIRA 20148 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA 
GEOVANA FERREIRA DA SILVEIRA 20951 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA 
GRAZIELE MOTTA DA SILVA 20945 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA 
GUILHERME AUGUSTO TOMAIN SOUSA 20475 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA 
JOSE GONCALVES NETO 21290 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA 
JOZIELI LEMES DA SILVA 20636 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA 
LIDIANE DE OLIVEIRA BORGES 21353 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA 
LIVIA FARIA SILVA 21351 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA 
LIVIA REIS SANTOS 21256 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA 
LUCIANA ROMERO BARBOSA 22036 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA 
MARCELO TOMAIN MACHADO 21031 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA 
MARCIO TOMAIN MACHADO 21042 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA 
MARIA CRISTINA TUNUSSI DA SILVA 20338 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA 
MAXUEL ALVES CIPRIANO 20576 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA 
MAYARA MARQUES DE MORAIS 20563 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA 
MILENE APARECIDA ARLINDO 22015 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA 
MURILO PINHEIRO DE SOUZA 20797 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA 
RANIERY ALMEIDA GARCIA 20721 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA 
RODRIGO PELOJA 21580 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA 
TALITA CRISTINA ANIBAL AMORIM GONCALVES 20854 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA 
VANTUIR TEIXEIRA DE OLIVEIRA JUNIOR 21667 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA 
WALTER ANTONIO FRANCISCO 20431 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA 
WANDERSON PINTO 20595 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA 
WILIAM SOUZA SANTOS 22139 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA 
WILLIAM LUIS DE SOUSA MELO 20086 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA 
ALINE HERBELY MANOEL VENANCIO 20297 PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL PEF I 
ANA CLAUDIA DOS SANTOS 21172 PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL PEF I 
ANA MARCIA BORGES MACHADO DE SOUZA 21689 PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL PEF I 
ANA PAULA ROTOKOSKI 21342 PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL PEF I 
ANDREA FERNANDES CAMOLESI 20505 PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL PEF I 
BRUNA COLT SILVA PEREIRA FABIANO 21271 PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL PEF I 



15 

 

CASSIANA CAMARGO DE OLIVEIRA 20452 PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL PEF I 
CRHISTIANE DOMINGOS LUZ COSTA 20025 PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL PEF I 
CRISTIANE DE CARVALHO SILVA 20904 PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL PEF I 
CRISTIANE REIS SILVA 20605 PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL PEF I 
ELAINE SANTOS DE PAULA 20160 PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL PEF I 
ELIETE APARECIDA PRUDENCIO DE OLIVEIRA 20551 PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL PEF I 
ELIETH ALVES FARIA 21090 PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL PEF I 
ELISANGELA CRISTINA MARCULINO 20304 PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL PEF I 
ERICA APARECIDA DE CARVALHO 20360 PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL PEF I 
FABIANA VERISSIMO DA COSTA SOUZA 20093 PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL PEF I 
FERNANDA GOULART DUARTE 21975 PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL PEF I 
GIDALTI MALTA DE BRITO TOMAZ 20113 PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL PEF I 
GIOVANA TELLA TIRIACO 20983 PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL PEF I 
HELENA PEREIRA DE MATOS OLIVEIRA 20479 PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL PEF I 
HOZANA ANDRADE DA SILVA 20937 PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL PEF I 
ISABEL APARECIDA DA SILVA PIMENTA 20192 PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL PEF I 
ISABEL CRISTINA DE CARVALHO SOARES 20074 PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL PEF I 
ISABEL CRISTINA PERES 21455 PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL PEF I 
JAQUELINE FERNANDES FIGUEIREDO SULINO 20574 PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL PEF I 
JEZIELLI FREITAS SOUZA AZEVEDO 20335 PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL PEF I 
JOCIMARA PEREIRA DOS SANTOS 20404 PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL PEF I 
JOSE FERNANDO ALVES DE CARVALHO 20176 PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL PEF I 
JOSEANE CRISTINA BARBOSA 20498 PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL PEF I 
JOSEANE TOFOLES MORAIS GONCALVES 21043 PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL PEF I 
JOSIMARA APARECIDA CAMOLES 20257 PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL PEF I 
KATIA APARECIDA DE OLIVEIRA 21250 PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL PEF I 
LAIS MARTINS PADILHA 20594 PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL PEF I 
LIDIA ANTUNES DE SOUZA 21212 PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL PEF I 
LILIANE DE SOUZA MACHADO MARQUES 21496 PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL PEF I 
LUCIANA DOMINGOS ZAGO 20570 PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL PEF I 
LUCIMAR DE OLIVEIRA SA 21097 PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL PEF I 
MAICON RODRIGO PADILHA 21282 PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL PEF I 
MARA CRISTINA ROLA 20280 PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL PEF I 
MARIA JOSE CAMOLES FIGUEIRA 21108 PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL PEF I 
MARIA LUCIA DOS SANTOS COSTA 21121 PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL PEF I 
MARIANA CRISTINA MACHADO 20388 PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL PEF I 
MELINE CRISTINA OLIVEIRA 20769 PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL PEF I 
MICHELI CRISTINA DA SILVA CARVALHO 21073 PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL PEF I 
MIRIAN ISABEL DE BRITO MIDORIKAVA 20738 PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL PEF I 
PATRICIA ALVES FERREIRA ARAUJO 20890 PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL PEF I 
PATRICIA APARECIDA COSTA 20501 PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL PEF I 
REGINA CELIA DE OLIVEIRA 20926 PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL PEF I 
ROSANA APARECIDA DOS PASSOS 20728 PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL PEF I 
ROSENIR ARAUJO DOS SANTOS 20382 PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL PEF I 
SHEILA APARECIDA MENEZES DE PAIVA 20336 PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL PEF I 
SIMONE MARTINS DA SILVA RIBEIRO 20408 PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL PEF I 
SONIA MARIA GAZOTTO 21079 PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL PEF I 
TANIA MARIA VILELA 21768 PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL PEF I 
TATIANE TEIXEIRA CUNHA 20623 PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL PEF I 
VIVIANE CRISTINA SERRANO 21223 PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL PEF I 
VIVIANE ZAGGO ALVES 21265 PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL PEF I 
ANA CAROLINA DE ANDRADE MENDES SILVA 20941 PROFESSOR DE ENSINO INFANTIL PEI I 
ANA CLAUDIA SILVERIO ALVES 20322 PROFESSOR DE ENSINO INFANTIL PEI I 
ANA PAULA GONCALVES 20465 PROFESSOR DE ENSINO INFANTIL PEI I 
ANA PAULA RIBEIRO ALVES 21261 PROFESSOR DE ENSINO INFANTIL PEI I 
ANDREIA APARECIDA DE MOURA FERREIRA 21235 PROFESSOR DE ENSINO INFANTIL PEI I 
ANGELA APARECIDA PIRAN 20206 PROFESSOR DE ENSINO INFANTIL PEI I 
AURORA APARECIDA DE JESUS SANTANA ZANETI 20999 PROFESSOR DE ENSINO INFANTIL PEI I 
BEATRIZ MARIA BELIZARIO 21994 PROFESSOR DE ENSINO INFANTIL PEI I 
CLAUDIA APARECIDA ALVES DE PAULA ALEXANDRE 20601 PROFESSOR DE ENSINO INFANTIL PEI I 
CLEIDE APARECIDA MARQUES 21028 PROFESSOR DE ENSINO INFANTIL PEI I 
CRHISTIANE DOMINGOS LUZ COSTA 20028 PROFESSOR DE ENSINO INFANTIL PEI I 
CRISTIANE MENDES MARTINS 20789 PROFESSOR DE ENSINO INFANTIL PEI I 
DANIELA SOUSA ALVARENGA SALVAGNINI 20970 PROFESSOR DE ENSINO INFANTIL PEI I 
DAYANE ROSEMERI REZENDE TOMAIN 20342 PROFESSOR DE ENSINO INFANTIL PEI I 
DEBORA LOPES MENDES GUALTER 22090 PROFESSOR DE ENSINO INFANTIL PEI I 
DHAYANNE MELLREM CARVALHO 20233 PROFESSOR DE ENSINO INFANTIL PEI I 
DIANA CLEIA RIBEIRO DA SILVA IVANOF 20081 PROFESSOR DE ENSINO INFANTIL PEI I 
DULCINEIA APARECIDA FERREIRA 20282 PROFESSOR DE ENSINO INFANTIL PEI I 
EDNEIA CRISTINA VENANCIO 20927 PROFESSOR DE ENSINO INFANTIL PEI I 
ELENICE SALES FELICIANO MENEZES 22022 PROFESSOR DE ENSINO INFANTIL PEI I 
ELIS DARK SILVA LUIZ 22013 PROFESSOR DE ENSINO INFANTIL PEI I 
ERCIANE ALUCINEIA DA COSTA ALVES 21511 PROFESSOR DE ENSINO INFANTIL PEI I 
FABIANA MACHADO 21595 PROFESSOR DE ENSINO INFANTIL PEI I 
FABIANA MACIEL 21736 PROFESSOR DE ENSINO INFANTIL PEI I 
FABRICIA BORGES BATISTA 21291 PROFESSOR DE ENSINO INFANTIL PEI I 
FRANCISCA APARECIDA REIS DA SILVA 20676 PROFESSOR DE ENSINO INFANTIL PEI I 
GIOVANA TELLA TIRIACO 20985 PROFESSOR DE ENSINO INFANTIL PEI I 
HELIDA PENA DE REZENDE CHARBEL 21185 PROFESSOR DE ENSINO INFANTIL PEI I 
IARA MARIA RABACHINI VIANA 20678 PROFESSOR DE ENSINO INFANTIL PEI I 
JANAINA DA SILVA RODRIGUES 20796 PROFESSOR DE ENSINO INFANTIL PEI I 
JANEANE ALVES PEIXOTO AGUETONI 22119 PROFESSOR DE ENSINO INFANTIL PEI I 
JAQUELINE GUIMARAES REZENDE 20346 PROFESSOR DE ENSINO INFANTIL PEI I 



16 

 

JAQUELINE PERES OLIVEIRA ROSA 21429 PROFESSOR DE ENSINO INFANTIL PEI I 
JENIFER HORRARA PEREIRA FARIA 21200 PROFESSOR DE ENSINO INFANTIL PEI I 
JESSICA CHRISTIANE GOMES 21506 PROFESSOR DE ENSINO INFANTIL PEI I 
JOELMA DE SOUZA OLIVEIRA 21557 PROFESSOR DE ENSINO INFANTIL PEI I 
JULIETI APARECIDA DE MEDEIROS SILVA 21057 PROFESSOR DE ENSINO INFANTIL PEI I 
KARINA APARECIDA ZANQUETA 21245 PROFESSOR DE ENSINO INFANTIL PEI I 
KELLY GIRLRY SILVA GARCIA 20779 PROFESSOR DE ENSINO INFANTIL PEI I 
LARISSA ROCHA MANTELLI 20634 PROFESSOR DE ENSINO INFANTIL PEI I 
LETICIA DASILVA LOUZADA 21647 PROFESSOR DE ENSINO INFANTIL PEI I 
LIDIJANE APARECIDA DOS SANTOS MARTINS 20205 PROFESSOR DE ENSINO INFANTIL PEI I 
LUANDA LEMOS DO NASCIMENTO 21513 PROFESSOR DE ENSINO INFANTIL PEI I 
LUCIANA PEREIRA FREIRE FRUJUELLE 20174 PROFESSOR DE ENSINO INFANTIL PEI I 
LUCIANA SEVERINO FERREIRA TAMBURUS 20278 PROFESSOR DE ENSINO INFANTIL PEI I 
MARCIANA CRISTINA DA SILVA 21186 PROFESSOR DE ENSINO INFANTIL PEI I 
MARIA BEATRIZ DA SILVA 20609 PROFESSOR DE ENSINO INFANTIL PEI I 
MARIA DE JESUS SOUZA TAMBURUS 20090 PROFESSOR DE ENSINO INFANTIL PEI I 
MARIA DE LOURDES SOUZA DA SILVA 21537 PROFESSOR DE ENSINO INFANTIL PEI I 
MARIA TEREZA FERREIRA DINIZ 21324 PROFESSOR DE ENSINO INFANTIL PEI I 
MARINALVA RITA DOS SANTOS 20701 PROFESSOR DE ENSINO INFANTIL PEI I 
MARYMARTINS DAMASSENO RODRIGUES 21299 PROFESSOR DE ENSINO INFANTIL PEI I 
MONICA APARECIDA DOS SANTOS TANAKA 20975 PROFESSOR DE ENSINO INFANTIL PEI I 
MOREIRA DE FREITAS SIQUEIRA 21401 PROFESSOR DE ENSINO INFANTIL PEI I 
NATHASSYA BORGES ROSA 22108 PROFESSOR DE ENSINO INFANTIL PEI I 
NEUZA FARIA DA SILVA 21339 PROFESSOR DE ENSINO INFANTIL PEI I 
PATRICIA SOARES MACHADO MARTINS 21105 PROFESSOR DE ENSINO INFANTIL PEI I 
PAULA ANDRADE COSTA NOGUEIRA 21124 PROFESSOR DE ENSINO INFANTIL PEI I 
POLYANA BERNARDES GONCALVES 21775 PROFESSOR DE ENSINO INFANTIL PEI I 
PRISCILA MATEUS GOMES 21831 PROFESSOR DE ENSINO INFANTIL PEI I 
RENATA ALVES LAVEZO 21984 PROFESSOR DE ENSINO INFANTIL PEI I 
RENATA DOS SANTOS SILVA 21522 PROFESSOR DE ENSINO INFANTIL PEI I 
RENATA RODRIGUES DA SILVA PEDRO 21583 PROFESSOR DE ENSINO INFANTIL PEI I 
RITA DE CASSIA FERREIRA NOBRE 22064 PROFESSOR DE ENSINO INFANTIL PEI I 
RITCHELLY PIRES DE MENEZES 21597 PROFESSOR DE ENSINO INFANTIL PEI I 
ROSIMARA MENDONCA PEREIRA 20571 PROFESSOR DE ENSINO INFANTIL PEI I 
ROSINEI MACHADO GUIMARAES 20884 PROFESSOR DE ENSINO INFANTIL PEI I 
SANDRA DE PAULA MARTINS 22109 PROFESSOR DE ENSINO INFANTIL PEI I 
SELMA DAS DORES FERRREIRA MALLAGUTI 21050 PROFESSOR DE ENSINO INFANTIL PEI I 
SIRENE DA SILVA OLIVEIRA 20496 PROFESSOR DE ENSINO INFANTIL PEI I 
SOLANGE DOS PASSOS SILVA 20729 PROFESSOR DE ENSINO INFANTIL PEI I 
TATIANA RODRIGUES DOS REIS 20818 PROFESSOR DE ENSINO INFANTIL PEI I 
TATIANE MAIRA DOS SANTOS 20638 PROFESSOR DE ENSINO INFANTIL PEI I 
TATIANE TEIXEIRA TIMM 20021 PROFESSOR DE ENSINO INFANTIL PEI I 
VALERIA CRISTINA COUTO 21335 PROFESSOR DE ENSINO INFANTIL PEI I 
VANESSA CARLA MUNIZ 20062 PROFESSOR DE ENSINO INFANTIL PEI I 
VANIA DO CARMO MOREIRA PESSOA 20862 PROFESSOR DE ENSINO INFANTIL PEI I 
VERA LUCIA GOMES DE SOUSA 20087 PROFESSOR DE ENSINO INFANTIL PEI I 
VIVIAN DANIELA TEIXEIRA ZANQUETA 21284 PROFESSOR DE ENSINO INFANTIL PEI I 
VIVIANE DE AZEVEDO 20419 PROFESSOR DE ENSINO INFANTIL PEI I 
ALINE ALVES MARTINS 20438 PROFESSOR DE INGLÊS 
ALINE CARLA DA SILVA LIMA 20305 PROFESSOR DE INGLÊS 
FABIANA QUEIROZ DA SILVA 21228 PROFESSOR DE INGLÊS 
HISLAINE MINARE PEDRO 20885 PROFESSOR DE INGLÊS 
HUMBERTO MANOEL DA SILVA 20043 PROFESSOR DE INGLÊS 
ISABEL CONSTANTINA TOSTA ZANINI 20295 PROFESSOR DE INGLÊS 
LEIDIANE SAMARA BORGES DOMINGOS 20547 PROFESSOR DE INGLÊS 
LETICIA MARTINS MACHADO COSTA 21382 PROFESSOR DE INGLÊS 
LIVIA PATRICIA DE MACEDO GOMES 21982 PROFESSOR DE INGLÊS 
LUCIO MAURO GONZAGA 20849 PROFESSOR DE INGLÊS 
MARIA DE FATIMA PESSOA TESSARO 20008 PROFESSOR DE INGLÊS 
MARIA OLIVEIRA FERREIRA FARIA 20855 PROFESSOR DE INGLÊS 
SILVIA ALVES SILVA 21137 PROFESSOR DE INGLÊS 
TATIANA TOGO CAMILO 21165 PROFESSOR DE INGLÊS 
WALESKA SILVA CARVALHO LOTERIO 20880 PROFESSOR DE INGLÊS 
ADRIANA GONCALVES FERREIRA 21396 PSICÓLOGO 
ALVARO VINICIUS RIBEIRO SILVA 20241 PSICÓLOGO 
AMANDA SATO TIRABOSQUII 21733 PSICÓLOGO 
AMANDA SUELLEN COSTA CARRASCO 21676 PSICÓLOGO 
ANA CYNTHIA ALVES GARCIA 21477 PSICÓLOGO 
ANA PAULA LUCAS DOS SANTOS 20806 PSICÓLOGO 
ANDERSON JOSE SOFIENTINI DIAS 20223 PSICÓLOGO 
ANGELA MARIA MACIEL OLIVEIRA PICOLO 21966 PSICÓLOGO 
ARIANE DA CUNHA OLIVEIRA 21570 PSICÓLOGO 
CAMILA BAHIA LEITE 20521 PSICÓLOGO 
CAROLINE DA SILVA COLUCCI 21817 PSICÓLOGO 
CELIA REGINA COUTO DE CASTRO 20434 PSICÓLOGO 
CINTIA CARLA ALVES VIEIRA 20181 PSICÓLOGO 
DANIELA GOMES SILVA OLIVEIRA 21599 PSICÓLOGO 
EVALDO BATISTA MARIANO JUNIOR 22042 PSICÓLOGO 
GLECIA CRISTINA DE OLIVEIRA 20677 PSICÓLOGO 
GLEICE DA ROCHA SANTOS 21053 PSICÓLOGO 
GUILHERME FAQUIM SIMAO 21106 PSICÓLOGO 
IZABEL CRISTINA TACELI 21482 PSICÓLOGO 
JAQUELINE ANGELICA DE OLIVEIRA SANTOS 21400 PSICÓLOGO 



17 

 

JAQUELINE BORGES MARTINS 21735 PSICÓLOGO 
JESSICA DE OLIVEIRA SOUZA 21874 PSICÓLOGO 
JONAS CALATROIA LUCIANO 21949 PSICÓLOGO 
JULIANA FRANCO LEONEL 21859 PSICÓLOGO 
JULIANA GONCALVES 20731 PSICÓLOGO 
KLEITIANE SILVA CASTRO 21947 PSICÓLOGO 
LAHRA BEATRIZ SILVA MACEDO 21371 PSICÓLOGO 
LALYNNE CRISTINA PRAIS MELO 21734 PSICÓLOGO 
LIGIA APARECIDA KAMIMURA SAGRILLOS 21958 PSICÓLOGO 
LOURENA LUZ MURAD SOUZA 20565 PSICÓLOGO 
LUANA CRISTINA SILVEIRA GOMES 21519 PSICÓLOGO 
LUANA FERREIRA THUM 20250 PSICÓLOGO 
LUCIENE DIAS CARVALHO 22153 PSICÓLOGO 
LUDMILLA MARTINS FONSECA 22067 PSICÓLOGO 
LUIS FERNANDO ZANARDO DA SILVA 22060 PSICÓLOGO 
LUIZ AUGUSTO DA SILVA 20100 PSICÓLOGO 
MARIA CLELIA VAZ ARAUJO 21395 PSICÓLOGO 
MISLANE CRISTIANE DE MORAES TORQUATO 22052 PSICÓLOGO 
MOSALLY DOS SANTOS LIMA DIAS 21166 PSICÓLOGO 
NATALIA MARTINELLI CASSIM 21729 PSICÓLOGO 
NATALIA ROSSIN MILLAN 20075 PSICÓLOGO 
NATANNA KESSIA NUNES GOMES 21003 PSICÓLOGO 
NAYLA QUEIROZ DE PAULA E SILVA 21584 PSICÓLOGO 
OLIVIA VERA CLETO GOMES 21675 PSICÓLOGO 
PAULA FRANCIELE NOGUEIRA 20767 PSICÓLOGO 
RICARDO BORGES DE ARAUJO 20785 PSICÓLOGO 
ROSEMEIRE JEREMIAS SILVA 21751 PSICÓLOGO 
SAMELLA FERNANDES BRITO TOMAZ 21386 PSICÓLOGO 
SELENE APARECIDA VILELA DE ARRUDA 22011 PSICÓLOGO 
SILVA VIRISSIMO BARREIROS 21007 PSICÓLOGO 
SUELEN CRISTINA DA SILVA 20543 PSICÓLOGO 
TAUANNY SILVA RODRIGUES 20770 PSICÓLOGO 
THAIS DE PAIVA SILVA 20510 PSICÓLOGO 
WANUSA RITA OLIVEIRA BARBOSA 21363 PSICÓLOGO 
ALESSANDRA CRISTINA ROQUE 21088 PSICOPEDAGOGO 
ANDREA FERNANDES CAMOLESI 20504 PSICOPEDAGOGO 
CHERYDA CRISTINA SOUZA 20549 PSICOPEDAGOGO 
CLEIDE FATIMA DE OLIVEIRA RIBEIRO DAMASCENO 20860 PSICOPEDAGOGO 
ERIKA CRISTINA DA COSTA 21083 PSICOPEDAGOGO 
GISELE FRANCO ROSA MUNIZ 21860 PSICOPEDAGOGO 
GISELI DE FATIMA TEIXEIRA RAMOS 20655 PSICOPEDAGOGO 
HELEN CRISTIANE MARTINS FERREIRA 21062 PSICOPEDAGOGO 
LILIANE ALVES DE OLIVEIRA 20783 PSICOPEDAGOGO 
LUCIENE ROSA LUZ AQUILINO 21111 PSICOPEDAGOGO 
SIDNEIA CRISTINA ROQUE ALVES 20746 PSICOPEDAGOGO 
SONIA APARECIDA LEITE ROMERO 21567 PSICOPEDAGOGO 
ADRIANA APARECIDA DOS SANTOS ROCHA 20294 RECEPCIONISTA 
ANA KATIA DE FREITAS FERREIRA 21211 RECEPCIONISTA 
BARBARA LAISA BRINCK GONCALVES 20069 RECEPCIONISTA 
BARBARA SOUZA BORGES 20161 RECEPCIONISTA 
BEATRIZ PEREIRA PINTO 21119 RECEPCIONISTA 
BENEDITA VANUSA DA SILVA 21132 RECEPCIONISTA 
BIANCA GONCALEZ FERREIRA 20198 RECEPCIONISTA 
BRUNA MACHADO SILVA SILVEIRA 20370 RECEPCIONISTA 
CAMILA APARECIDA MARTINS PEREIRA 20293 RECEPCIONISTA 
CAMILA GOMES BARBOSA 20102 RECEPCIONISTA 
CAROLINA DA SILVA NASCIMENTO 20274 RECEPCIONISTA 
CELIA CRISTINA COSTA PAIXAO 21143 RECEPCIONISTA 
CLAUDIMEIRE CONCEICAO REQUE BARBOSAS 20502 RECEPCIONISTA 
CRISTIANE LEONELLO BARROS MARTINS 21234 RECEPCIONISTA 
DANIELA SHIRLEI DOS SANTOS BATISTA 22137 RECEPCIONISTA 
EDILENE DOMINGOS MENDES DE SOUZA 21102 RECEPCIONISTA 
ELISANA LOPES DOS SANTOS 20055 RECEPCIONISTA 
ERICA GOMES AMARAL 20343 RECEPCIONISTA 
FLAVIANA SOUZA MARTINS 20166 RECEPCIONISTA 
FRANCIELLY GOMES ALVES 21005 RECEPCIONISTA 
GABRIEL REQUE BARBOSA 21013 RECEPCIONISTA 
GRAZIELA APARECIDA BARBOSA GOMES 21730 RECEPCIONISTA 
GRAZIELLE DA SILVA HEITOR 21332 RECEPCIONISTA 
JAQUELINE SEMELER DOS SANTOS 21218 RECEPCIONISTA 
JAQUELINE SOUZA DOMINGOS COSTA 21354 RECEPCIONISTA 
JAQUELYNNE FATURETO CARVALHO 21048 RECEPCIONISTA 
JESSICA DAVID DE OLIVEIRA SOUZA 20478 RECEPCIONISTA 
JESSICA HENRIQUE DOS SANTOS 22065 RECEPCIONISTA 
JOANA ELIANE FRAZAO 21504 RECEPCIONISTA 
JOAO VITOR MENDES SOARES 22173 RECEPCIONISTA 
JOELMA LINO DA CRUZ SILVA 21549 RECEPCIONISTA 
JOSIENE CRISTINA DOS ANJOS 22127 RECEPCIONISTA 
JULIANA MAGALHAES ROSA 21621 RECEPCIONISTA 
LETICIA DE REZENDE MORAES 22141 RECEPCIONISTA 
LUAN CARLOS SANTOS SOUZA 22159 RECEPCIONISTA 
LUANA DOS SANTOS SILVESTRE 20451 RECEPCIONISTA 
LUANA JULIA DA SILVA 21241 RECEPCIONISTA 



18 

 

LUCIA ROBERTA PADILHA MARCULINO 21440 RECEPCIONISTA 
LUDIMILA BATISTA FERREIRA 20183 RECEPCIONISTA 
MARCIA CRISTINA PUGINI DE FREITAS 20006 RECEPCIONISTA 
MARGARIDA DOS SANTOS SILVA 21093 RECEPCIONISTA 
MARIA APARECIDA DA CRUZ NEGRAO 20895 RECEPCIONISTA 
MARIA CLEONEIDE BEZERRA DA SILVA 20019 RECEPCIONISTA 
MARIA LUIZA DE SOUZA LIMA 20870 RECEPCIONISTA 
MARIANA SARAIVA VAZ DE OLIVEIRA 20389 RECEPCIONISTA 
NATALIA BARROZO 21863 RECEPCIONISTA 
RAFAELA RODRIGUES LOURENCO 21369 RECEPCIONISTA 
RAYANE SOUZA OLIVEIRA 20536 RECEPCIONISTA 
REGIANE UIEDA BATISTA 21076 RECEPCIONISTA 
RICARDO MANOEL DINIS 21001 RECEPCIONISTA 
ROSA MONICA DE OLIVEIRA SA 21096 RECEPCIONISTA 
ROSANA RODRIGUES BARBOSA 20802 RECEPCIONISTA 
ROSECLEIA APARECIDA DA SILVA 20194 RECEPCIONISTA 
ROSINEIDE ALVES 20246 RECEPCIONISTA 
SILVIA CRISTINA DAS NEVES 21548 RECEPCIONISTA 
SIRLENE VIANA DOS SANTOS 20837 RECEPCIONISTA 
TAINA EDUARDA DE LIMA PAIXAO 20457 RECEPCIONISTA 
TAMIRIS CAROLINE MANOEL 20482 RECEPCIONISTA 
TATIANE APARECIDA SOARES 20592 RECEPCIONISTA 
TAYNAH CARVALHO MARQUES 20014 RECEPCIONISTA 
THAIS ALEXSANDRA DE OLIVEIRA 21801 RECEPCIONISTA 
THAIS BARALDI 20995 RECEPCIONISTA 
THAIS CRISTINA SANTOS RODRIGUES 22050 RECEPCIONISTA 
VILMALANE GOMES MORAIS 22124 RECEPCIONISTA 
ALAINA ARAUJO DE OLIVEIRA 21972 SECRETÁRIO ESCOLAR 
AMANDA STEFANY FRANCISO SILVA 20845 SECRETÁRIO ESCOLAR 
ANGELICA PEREIRA RODRIGUES 21692 SECRETÁRIO ESCOLAR 
BRENA CLEIA RESENDE AQUILINO 21911 SECRETÁRIO ESCOLAR 
BRENDA KRISTINE ALVES TAVARES 20137 SECRETÁRIO ESCOLAR 
BRUNO GANGINI SA 21610 SECRETÁRIO ESCOLAR 
CAMILA FONSECA MARTINS CARVALHO 21523 SECRETÁRIO ESCOLAR 
ELIANE BORGES FARIA 20545 SECRETÁRIO ESCOLAR 
FERNANDA DA SILVA PALMEIRA 20416 SECRETÁRIO ESCOLAR 
GLAUCIA MARIA DE JESUS KIGA 21199 SECRETÁRIO ESCOLAR 
JOYCE FREITAS DOS SANTOS 21360 SECRETÁRIO ESCOLAR 
LAISLANE APARECIDA DOS SANTOS 20908 SECRETÁRIO ESCOLAR 
LUIZA FERNANDA ROQUE ALVES MARTINS 21463 SECRETÁRIO ESCOLAR 
MARA RUBIA DE OLIVEIRA CORREA 20973 SECRETÁRIO ESCOLAR 
MARCILENE DE SOUZA MACIEL 21963 SECRETÁRIO ESCOLAR 
MARIA HELENA DA CUNHA 20626 SECRETÁRIO ESCOLAR 
MARIA LUCIA CARLOS 21150 SECRETÁRIO ESCOLAR 
PATRICIA LEIKO OGASSAWARA 20528 SECRETÁRIO ESCOLAR 
RAYANNY ROBERTA VILELA TIBURCIO 21193 SECRETÁRIO ESCOLAR 
RUY DOMINGUES DE CASTRO 21684 SECRETÁRIO ESCOLAR 
SAMUEL SOUTELO DA SILVA 21546 SECRETÁRIO ESCOLAR 
TAILENE ARAUJO NASCIMENTO DE OLIVEIRA 21312 SECRETÁRIO ESCOLAR 
TALARISSA DE OLIVEIRA PEREIRA SOUTELO 20428 SECRETÁRIO ESCOLAR 
YHAGO MACHADO BARBOSA 20710 SECRETÁRIO ESCOLAR 
ADENIVALDA SANTOS DA SILVA 20190 TÉCNICO DE ENFERMAGEM 
ALESSANDRO ROBERTO FARIA 20383 TÉCNICO DE ENFERMAGEM 
ALINE ROSA MACEDO 20978 TÉCNICO DE ENFERMAGEM 
ALLISSON PIZARRO DE OLIVEIRA RODRIGUES 20657 TÉCNICO DE ENFERMAGEM 
ANDRE LUIS MARTINS 21311 TÉCNICO DE ENFERMAGEM 
ANDREIAMARCIA DA SILVA 21329 TÉCNICO DE ENFERMAGEM 
ANGELITA DOS SANTOS PEREIRA 20290 TÉCNICO DE ENFERMAGEM 
ANTONIA ELISA SILVA SOUZA 20552 TÉCNICO DE ENFERMAGEM 
ANTONIA KATIANA SARAIVA NASCIMENTO 20357 TÉCNICO DE ENFERMAGEM 
ANTONIA MARIA DE AROUCHA MARTINS 20703 TÉCNICO DE ENFERMAGEM 
APARECIDA DE FATIMA DE SOUZA 21126 TÉCNICO DE ENFERMAGEM 
BRUNA ANDRADE SANTOS 20171 TÉCNICO DE ENFERMAGEM 
DANIELA CRISTINA DE JESUS 20026 TÉCNICO DE ENFERMAGEM 
DANIELA RODRIGUES DE SOUZA 21609 TÉCNICO DE ENFERMAGEM 
DAYANA CRISTINA MORAES FLOR 20229 TÉCNICO DE ENFERMAGEM 
DENISE THEODORO DA SILVA 21158 TÉCNICO DE ENFERMAGEM 
DJAIRA MIRANDA SALVADOR 21617 TÉCNICO DE ENFERMAGEM 
EDINEIDE RODRIGUES DA SILVA 21879 TÉCNICO DE ENFERMAGEM 
EIDI DE MORAIS HASTENREITER FERNANDES 21251 TÉCNICO DE ENFERMAGEM 
ELAINE LUNARO MONTES 20005 TÉCNICO DE ENFERMAGEM 
ELENICE APARECIDA ROSA DE OLIVEIRA 20522 TÉCNICO DE ENFERMAGEM 
ERILENE GOMES DA SILVA 20923 TÉCNICO DE ENFERMAGEM 
FABIA KELLES SABINO DA SILVA SOARES 20514 TÉCNICO DE ENFERMAGEM 
FABIANA SILVA DE MORAIS CASTRO 21055 TÉCNICO DE ENFERMAGEM 
FABIANE DE CARVALHO BARCELOS 20993 TÉCNICO DE ENFERMAGEM 
FERNANDA SANTOS VIANA MARTINS 21314 TÉCNICO DE ENFERMAGEM 
FRANCISCA DAS CHAGAS DA CONCEICAO FERREIRA 21587 TÉCNICO DE ENFERMAGEM 
FRANCISCA SEGALA DE OLIVEIRA 21942 TÉCNICO DE ENFERMAGEM 
GISLAINE FERREIRA SENA CARDOSO 20350 TÉCNICO DE ENFERMAGEM 
IACIARA HELENA DA SILVA E SILVA 20861 TÉCNICO DE ENFERMAGEM 
ISAAC OLIVEIRA DE MATOS 20492 TÉCNICO DE ENFERMAGEM 
JARBAS LIMA QUEIROZ 20461 TÉCNICO DE ENFERMAGEM 



19 

 

JOAO RODRIGUES DA SILVA NETO 21236 TÉCNICO DE ENFERMAGEM 
JOHN FRANCISCO DE SOUZA 20311 TÉCNICO DE ENFERMAGEM 
JOICE APARECIDA CAMARGO DE SOUZA 20101 TÉCNICO DE ENFERMAGEM 
JOSE MARCIO RODRIGUES CARVALHO 22163 TÉCNICO DE ENFERMAGEM 
JOVINA PIMENTEL DE  MATTOS COSTA 20109 TÉCNICO DE ENFERMAGEM 
LAENE EULALIA ANGELINO 20499 TÉCNICO DE ENFERMAGEM 
LARISSA JONAS MIRANDA 20829 TÉCNICO DE ENFERMAGEM 
LETICIA TOMAIN MACHADO 21145 TÉCNICO DE ENFERMAGEM 
LILIAN CARVALHO ROCHA 20775 TÉCNICO DE ENFERMAGEM 
LUCIMARA DE FREITAS SOUZA CANUTO 21862 TÉCNICO DE ENFERMAGEM 
MARIA JOSE CRUZ COSME 20628 TÉCNICO DE ENFERMAGEM 
MARIA ROSELIA DA SILVA MENDES ARROYO 20470 TÉCNICO DE ENFERMAGEM 
MARIA TEREZA DE JESUS FERREIRA MENDES 20579 TÉCNICO DE ENFERMAGEM 
MARTA BARBOSA ROCHA 20816 TÉCNICO DE ENFERMAGEM 
MONICA ALI MARTINS LOPES 21457 TÉCNICO DE ENFERMAGEM 
MORGANA MAYRA DA MATA 21520 TÉCNICO DE ENFERMAGEM 
NILMA ARAUJO PIRES 20258 TÉCNICO DE ENFERMAGEM 
RAYANE CHRISTINE SOUZA BATTAGLIA 21115 TÉCNICO DE ENFERMAGEM 
REJANE MARIA DE PAULA 20173 TÉCNICO DE ENFERMAGEM 
RONALDO RODRIGUES BESSA 21983 TÉCNICO DE ENFERMAGEM 
SANDRA MARIA PETRONILO ARAUJO MENDONCA 20391 TÉCNICO DE ENFERMAGEM 
SIMONE DE OLIVEIRA LIMA 20320 TÉCNICO DE ENFERMAGEM 
SIRLENE FERREIRA DE OLIVEIRA 20119 TÉCNICO DE ENFERMAGEM 
TATIANA LINO MESSIAS 21917 TÉCNICO DE ENFERMAGEM 
TEREZA JOSIAS GERMANO BASTOS 20607 TÉCNICO DE ENFERMAGEM 
VERA LUCIA DE OLIVEIRA 20947 TÉCNICO DE ENFERMAGEM 
WANDERSON BARBOSA DIAS 20393 TÉCNICO DE ENFERMAGEM 
CAROLINA LADARIO RODRIGUES SANTOS 20825 TÉCNICO EM NUTRIÇÃO E DIETÉTICA 
CASSIA GONCALVES BARBOSA 21550 TÉCNICO EM NUTRIÇÃO E DIETÉTICA 
DANUSA DE PAULA FABIANO 20980 TÉCNICO EM NUTRIÇÃO E DIETÉTICA 
DEBORA CRISTINA PAULA 20122 TÉCNICO EM NUTRIÇÃO E DIETÉTICA 
JANAINA APARECIDA MORAIS 20691 TÉCNICO EM NUTRIÇÃO E DIETÉTICA 
RENAN RODRIGUES LIMA 21399 TÉCNICO EM NUTRIÇÃO E DIETÉTICA 
RITA TATIANE DA SILVA MARGARIDA 21594 TÉCNICO EM NUTRIÇÃO E DIETÉTICA 
AMANDA CORREIA DOS SANTOS 21348 TELEFONISTA 
APARECIDA DAS GRACAS FARIA 20058 TELEFONISTA 
CELIA REGINA LUZ 21345 TELEFONISTA 
ERICA APARECIDA DE SOUZA MARMO 21680 TELEFONISTA 
ISADORA CELERI DOS SANTOS 21297 TELEFONISTA 
IZABEL CRISTINA QUIRINO 20621 TELEFONISTA 
JULIANA MORAES DE OLIVEIRA 20221 TELEFONISTA 
LARISSA SILVA SOUZA 20420 TELEFONISTA 
MARIA DAMIANA DA SILVA BARRETO 21008 TELEFONISTA 
MARIA JOSE ROSA 21588 TELEFONISTA 
RUBIA APARECIDA VILELA 20281 TELEFONISTA 
TATIANE APARECIDA DE MORAIS SILVA 20550 TELEFONISTA 
TATIANE DE FATIMA SOUZA 20709 TELEFONISTA 
AGUINALDO DONIZITE FERREIRA JUNIOR 21629 VIGILANTE 
ALCIDES PIMENTEL DE MATOS 20682 VIGILANTE 
ALDIR ALVES MACHADO 21239 VIGILANTE 
ANA ELY MAMEDE DE SOUSA 21607 VIGILANTE 
ANA LUCIA LEMOS DO NASCIMENTO 21424 VIGILANTE 
ANDRE LUIS PEREIRA SILVA 20548 VIGILANTE 
ANDREIA LOURENCO DE BRITO 21148 VIGILANTE 
AUGUSTO MANOEL GUILHERME 21882 VIGILANTE 
BIANCA FIDELES DA SILVA 20940 VIGILANTE 
CAIO FERNANDES CARVALHO 21628 VIGILANTE 
CELIO EDUARDO DE SOUZA 21731 VIGILANTE 
CLEBER CARVALHO SILVA 20587 VIGILANTE 
DANIEL GIL RODRIGUES 20177 VIGILANTE 
DANIELA COSTA 20125 VIGILANTE 
DENIS BERNARDES CELESTINO 20020 VIGILANTE 
EDEMIR DA SILVA PEDRO 21581 VIGILANTE 
FABRICIO DA SILVA GIMENEZ 22115 VIGILANTE 
FERNANDO CESAR REIS 20060 VIGILANTE 
GUILHERME YURE FONSECA RODRIGUES 20400 VIGILANTE 
HOMERO FERREIRA DE SOUZA 21109 VIGILANTE 
IZABEL CRISTINA MACEDO COSTA SOUSA 21173 VIGILANTE 
JOAO BATISTA MIZIARA NETO 20591 VIGILANTE 
JOSE ROBERTO DA SILVA 20833 VIGILANTE 
JULIO CESAR DOMINGOS 20647 VIGILANTE 
LEONARDO BARBOSA PATRICIO 21366 VIGILANTE 
LETICIA REGINA DE CARVALHO 21085 VIGILANTE 
LILIAN APARECIDA ROSA DE MACEDO 20004 VIGILANTE 
LUCINEIA SOARES 21160 VIGILANTE 
LUCIO RIBEIRO DE MATOS 20964 VIGILANTE 
LUIZ DA SILVA 20956 VIGILANTE 
MARCOS ANTONIO FERREIRA 20640 VIGILANTE 
MARIA APARECIDA DE ARAUJO 21819 VIGILANTE 
MARIA ELOISA SILVA LOPES 21505 VIGILANTE 
MARIA HELENA DA SILVA 22087 VIGILANTE 
PAULO RICARDO TAMBURUS FERREIRA 20987 VIGILANTE 
RAFAEL VINICIUS FERREIRA QUIRINO 21718 VIGILANTE 



20 

 

RENATA MARTINS FONTES 21728 VIGILANTE 
RICARDO RODRIGUES MORAES 21112 VIGILANTE 
ROGERIO APARECIDO DA SILVA 20578 VIGILANTE 
ROGERIO DE SOUZA RODRIGUES 20399 VIGILANTE 
SEBASTIAO VERGILIO DA SILVA 20397 VIGILANTE 
SILVIA HELENA DIAS GONCALVES DE FATIMA 20902 VIGILANTE 
SULLIVAN SANTOS CARDOSO 21114 VIGILANTE 
THIAGO MONTES MORAIS 20646 VIGILANTE 
TIAGO PEREIRA DE SOUZA 21020 VIGILANTE 
TOMAZ JOSE DA SILVA 21603 VIGILANTE 
VALCI MARIA DE OLIVEIRA SILVA 20597 VIGILANTE 
VANDERLEI TULIANO 22091 VIGILANTE 
WANDERSON LUIZ MEDEIROS 21141 VIGILANTE 
WILSON ALEXSANDER QUINTANILHA 21562 VIGILANTE 
WILSON CORREA 20334 VIGILANTE 

 
III – DEFERIR NA CONDIÇÃO DE PESSOA COM DEFICIÊNCIA, as seguintes inscrições: 
 

Nº 
Inscr. 

Candidatos Cargos 
Documento 

Identificação 
21103 Ana Caroline Oliveira Assistente Social MG16331542 
21061 Elaine Cristina das Neves Assistente Social 455315371 
22075 Naiara Fernanda Gomide Mora Monitor de Creche 473203509 
21058 Antonio Borges Machado Oficial de Arquivo Público M4993999 
20274 Carolina da Silva Nascimento Recepcionista MG14040404 

 
IV – INDEFERIR NA CONDIÇÃO DE PESSOA COM DEFICIÊNCIA, por não preencher o requisito 3.6 

do Edital de Concurso Público 001/2015, as seguintes inscrições ficando as mesmas DEFERIDAS na condição de 
NÃO Pessoas com Deficiência: 

 
Nº 

Inscr. 
Candidatos Cargos 

Documento 
Identificação 

20188 Denilson Antonio Faquinelli Engenheiro Civil MG6530996 
20956 Luiz da Silva Vigilante M4447777 
20143 Maicon Gomes Pires Auxiliar de Farmácia 16427302 
21446 Marcelo de Oliveira Borges Fiscal de Obras MG9072740 

 
V – CONSIDERANDO que o número total de candidatos inscritos foi maior que a capacidade física 

dos locais ofertados, conforme item 5.2 do Edital de Concurso Público, ficam os candidatos CONVOCADOS para as 
provas que serão realizadas no dia 17 DE ABRIL DE 2016, conforme tabelas abaixo: 
 

Horário de Abertura dos Portões: 8h00min8h00min8h00min8h00min 

Horário de Fechamento dos Portões: 8h45min8h45min8h45min8h45min 

Início das Provas: 9 horas9 horas9 horas9 horas 

Denominação Local de Prova Endereço 
Advogado 

“ESCOLA ESTADUAL ALYSSON 
ROBERTO BRUNO” 

Rua Fronteira, nº 227 – Centro – 
Planura/MG 

Assessor Contábil 
Assistente Social 
Cirurgião Dentista 
Contador 
Coordenador Pedagógico 
Enfermeiro 
Engenheiro Civil 
Farmacêutico 
Fisioterapeuta 
Fonoaudiólogo 
Médico Cardiologista 
Médico Clínico Geral 
Médico Pediatra 
Nutricionista 
Professor de Educação Física 
Professor de Inglês 
Psicólogo 

 
 



21 

 

 
Horário de Abertura dos Portões: 8h00min8h00min8h00min8h00min 

Horário de Fechamento dos Portões: 8h45min8h45min8h45min8h45min 

Início das Provas: 9 horas9 horas9 horas9 horas 

Denominação Local de Prova Endereço 
Psicopedagogo 

“ESCOLA MUNICIPAL LUIZ DA 
SILVA E OLIVEIRA” 

Rua Uberaba, nº 75 – Centro – 
Planura/MG 

Professor de Ensino Fundamental PEF I 
Professor de Ensino Infantil PEI I 
Monitor de Creche 
Secretário Escolar 
Técnico em Nutrição e Dietética 

 
Horário de Abertura dos Portões: 8h00min8h00min8h00min8h00min 

Horário de Fechamento dos Portões: 8h45min8h45min8h45min8h45min 

Início das Provas: 9 horas9 horas9 horas9 horas 

Denominação Local de Prova Endereço 
Coveiro 

“ESCOLA MUNICIPAL JOÃO 
ALVES DE PAIVA” 

Rua João Januário da Silva, nº 
296 – Centro – Planura/MG 

Jardineiro 
Motorista 
Pedreiro 
Pintor 
Vigilante 

 
Horário de Abertura dos Portões: 13h30min13h30min13h30min13h30min 

Horário de Fechamento dos Portões: 14h15min14h15min14h15min14h15min 

Início das Provas: 14h3014h3014h3014h30 

Denominação Local de Prova Endereço 
Fiscal de Rendas Municipais 

“ESCOLA ESTADUAL ALYSSON 
ROBERTO BRUNO” 

Rua Fronteira, nº 227 – Centro – 
Planura/MG 

Instrutor de Informática 
Recepcionista 
Técnico de Enfermagem 
Auxiliar de Cirurgião Dentista 
Eletricista 
Fiscal de Obras 
Inspetor de Alunos 
Instrutor de Esportes 
Telefonista 

 
Horário de Abertura dos Portões: 13h30min13h30min13h30min13h30min 

Horário de Fechamento dos Portões: 14h15min14h15min14h15min14h15min 

Início das Provas: 14h3014h3014h3014h30 

Denominação Local de Prova Endereço 
Almoxarife 

“ESCOLA MUNICIPAL LUIZ DA 
SILVA E OLIVEIRA” 

Rua Uberaba, nº 75 – Centro – 
Planura/MG 

Oficial de Arquivo Público 
Assessor de Administração 
Assistente de Administração 
Auxiliar de Farmácia 
Auxiliar de Laboratório 
Controlador de Patrimônio 
 

Os candidatos (CUJAS PROVAS SERÃO COM VALORAÇÃO DE TÍTULOS) deverão apresentar na 
data das provas, até 30 (trinta minutos) após o encerramento das mesmas, em salas especialmente 
designadas, CÓPIA REPROGRÁFICA AUTENTICADA EM CARTÓRIO DE EVENTUAIS TÍTULOS que possuam. Não 
serão considerados os títulos apresentados, por qualquer forma, fora do dia e horário acima determinados e estes 



22 

 

deverão ser apresentados e entregues em envelope identificado com nome, cargo e número de inscrição do 
candidato, conforme modelo abaixo, que após conferência será fechado, emitindo-se comprovante de recebimento.  
 
 
 

 

 

 

 

Os candidatos interessados poderão obter o seu respectivo CARTÃO DE CONVOCAÇÃO, através do 
site  www.consesp.com.br. ESSA COMUNICAÇÃO NÃO TEM CARÁTER OFICIAL, E SIM APENAS INFORMATIVO. 

 
Os candidatos deverão comparecer no local das provas, com antecedência mínima de 1 (uma) hora, 

munidos de caneta azul ou preta, lápis preto e borracha, e documento de identificação com foto, conforme Edital. 
 
Nos horários estabelecidos no Edital, o portão será fechado, não permitindo a entrada de candidatos 

retardatários. 
 
VI – DETERMINAR o prazo de 3 (três) dias úteis a contar da divulgação oficial para eventuais 

Recursos sobre o presente Edital, devendo os mesmos serem protocolados através do site www.consesp.com.br ou 
protocolados na sede da Prefeitura de Planura-MG, na forma presencial ou por procuração individual mediante entrega 
do respectivo mandato, acompanhado de cópia do Documento de Identidade do candidato e do procurador ou utilizar 
computador disponível na sede da Prefeitura Municipal de Planura, sita a Rua Monte Carmelo, nº 448 – Centro - 
Planura/MG, no horário das 8h30 às 10h30 e das 13h30 às 16h30 de segunda-feira a sexta-feira, exceto feriados ou 
enviados por sedex com AR para CONSESP, situada na Rua Maceió, 68 – Bairro Metrópole – CEP 17900-000 – 
Dracena - SP. 

 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

 
Planura/MG, 11 de abril de 2016. 

 
 

Paulo Roberto Barbosa 
Prefeito 


